

## INFORMACJE RADY I PREZYDENTA GDYNI

### Dzień Flagi RP i Święto Konstytucji 3 Maja

We wtorek 2 maja o godz. 12.00 przy płycie pomnika Marynarza Polskiego odbędzie się uroczystość z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej.

W dniu Święta Narodowego Konstytucji 3 Maja o godz. 8.00 wszystkie okręty Marynarki Wojennej podniosą wielką galę banderową. Nabożeństwa w intencji Ojczyzny w honorowej asyście poczty sztandarowego odprawione zostaną w kościele MW

na Oksywiu (2 maja o godz. 17.00, ul. Śmiadowicza), a także w kościele Najświętszej Marii Panny Królowej Polski (3 maja o godz. 10.00, ul. Armii Krajowej 26).

O godz. 11.15 uczestnicy nabożeństwa przejdą ulicami Świętojańska, Żwirki i Wigury, Słowackiego pod pomnik Konstytucji 3 Maja, gdzie o godz. 11.30 odbędą się centralne uroczystości rocznicy Konstytucji 3 Maja.

### Majówka po gdyńsku

Stało się – długi majowy weekend właśnie nadszedł. Powitamy go przy fontannie na placu Kaszubskim. Oprócz tego miejskie instytucje kultury i rady dzielnic przygotowały propozycje aktywnego, twórczego i ciekawego spędzenia majówki.

Będzie kulturalnie, patriotycznie, kreatywnie, kolorowo i aktywnie.

Szczegóły na 9 str. „Ratusza”.

### Galiony Gdyńskie za rok 2016 rozdane

Jarosław Bujny, Piotr Łyszkiwicz, Miłosz Sakowski, Leonard Wieliczko i Centrum Handlowe Batory – to laureaci Nagrody Artystycznej Prezydenta Gdyni Galion Gdyński za rok 2016. W Teatrze Muzycznym odbyła się uroczystość, podczas której prezydent Wojciech Szczurek nagrodzonym wręczył statuetki.

W kategorii „Kreacja Artystyczna” zwyciężył Jarosław Bujny. Projektant, grafik prowadzący autorskie studio projektowe w Gdyni. Jako twórca, autor plakatów i opracowań graficznych w 2016 roku wyróżnił się na wielu płaszczyznach kreacji artystycznej: nagrody i wyróżnienia w konkursach międzynarodowych, uczestnictwo w wystawach, prelekcje i prowadzenie międzynarodowych warsztatów projektowych.

„Animacja Kultury” – to wyróżnienie otrzymał Piotr Łyszkiwicz – pomysłodawca

oraz dyrektor artystyczny festiwalu Ladies' Jazz Festival Gdynia.

W kategorii „Debiut Artystyczny” kapituła przyznała nagrodę Miłoszowi Sakowskiemu, absolwentowi Gdyńskiej Szkoły Filmowej, młodemu reżyserowi oraz scenarzyście. W minionym roku jego etiuda „Dzień Babci” została doceniona na prestiżowym Foyle Film Festival, w Nicei podczas Festiwalu Krótkiego Metrażu otrzymała Nagrodę Publiczności, a w Los Angeles na Festiwalu Filmów Polskich – nagrodę „Bridging The Bordes Award”.

– *Bardzo dziękuję za tę nagrodę, zwłaszcza że urodziłem się w Gdyni i zawsze tutaj chętnie wracam. To Gdyńska Szkoła Filmowa dała mi narzędzia, aby zrealizować „Dzień Babci” i kontynuować moją filmową pasję* – mówił Miłosz Sakowski.

Dr inż. Leonard Wieliczko otrzymał

Galiona w kategorii Całokształt Twórczości. Laureat jest kierownikiem biura okrętowego Narodowego Muzeum Morskiego i sprawuje opiekę nad statkiem-muzeum „Dar Pomorza”. To głównie za sprawą jego inicjatywy w ciągu ostatnich lat przeprowadzono wiele prac remontowych zabytkowego żaglowca.

Od 11 lat Galion wręczany jest również firmie, która w roku poprzednim sprawowała mecenat nad przedsięwzięciami kulturalnymi w Gdyni. W tym roku wyróżnienie odebrał Adam Kalata, prezes zarządu Centrum Handlowego Batory.

Nagroda Artystyczna „Galion Gdyński” to wyróżnienie dla wybitnych artystów i animatorów kultury związanych z gdyńskim środowiskiem, przyznawane od 1995 roku. Statuetki Galion Gdyński projektu artysty Macieja Habrata wykonała firma: Glass Studio Habrat z Krosna.

### Gdynia otwiera sezon na placu Kaszubskim

W tym roku majówkę w Gdyni rozpoczniemy już w kwietniu. Na inaugurację sezonu na placu Kaszubskim zapraszamy w piątek 28 kwietnia o godz. 21.00. Atrakcją wieczoru będzie pokaz Woda, dźwięk, światło podczas którego zostanie uruchomiona nowa gdyńska fontanna. Wydarzeniu będą towarzyszyć pokazy artystyczne i muzyka w tle.

Odpalenia gdyńskiej fontanny dokona 28 kwietnia o godz. 21.00 prezydent Wojciech Szczurek. Piątkowy wieczór na placu Kaszubskim uatrakcyjnią występy zespołu Mira Art.

W weekend 29 i 30 kwietnia w tym samym miejscu odbywać się będzie piknik rodzinny. Początek o godz. 12.00. W programie m.in.: warsztaty regionalne dla

najmłodszych, zwierzaki z balonów, animacje, stoiska z produktami regionalnymi, food-trucki. Odpocząć będzie można na ustawionych wokół fontanny leżakach.

W sobotę i niedzielę zaplanowane są kolejne pokazy Woda, dźwięk, światło.

Każdego wieczoru odbędą się dwa pokazy – pierwszy o godz. 21.00, kolejny o godz. 21.30.



## GDYNIA OTWIERA SEZON LETNI NA PLACU KASZUBSKIM

**28 KWIECIA (PIĄTEK)**  
21.00 WIDOWISKO – WODA / MUZYKA / ŚWIATŁO / CZŁOWIEK  
CZYLI INAUGURACJA SEZONU LETNIEGO Z WYJĄTKOWYM POKAZEM FONTANNY

**29-30 KWIECIA (SOBOTA-NIEDZIELA)**  
OD GODZINY 12.00 ATRAKCJE PRZY FONTANNIE / COŚ DLA CIAŁA I DUCHA / ZABAWY DLA NAJMŁODSZYCH  
21.00 POKAZ FONTANNY – WODA / ŚWIATŁO / MUZYKA

## Święto Rzemiosła w Gdyni

Historia gdyńskich cechów liczy już 90 lat, co czyni ją niewiele krótszą od historii Gdyni. 23 kwietnia odbyły się uroczyste obchody Święta Rzemiosła połączone z okrągłym jubileuszem gdyńskich Cechów Rzemieślniczych, podczas których odznaczony został Wojciech Szczurek.

Święto Rzemiosła organizowane jest corocznie przez gdyński Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości. Gromadzi ono gdyńskich rzemieślników, przedstawicieli bratnich Cechów i Izb Rzemieślniczych z całego Pomorza, władze miasta, przedstawicieli szkół, do których uczęszczają uczniowie rzemiosła, oraz wielu zaprzyjaźnionych stowarzyszeń i instytucji z Gdyni i województwa.

W tym roku również nie zabrakło znamienitych gości, a przed wejściem do budynku Domu Rzemiosła prezydent Gdyni **Wojciech Szczurek** oraz Starszy Cechu **Adam Wika Czarnowski** odsłonili tablicę 90-lecia gdyńskich Cechów.

## Wystawa fotografii abp. Tadeusza Gocłowskiego

Pierwsza rocznica śmierci metropolity gdańskiego Tadeusza Gocłowskiego stała się okazją do zorganizowania w Europejskim Centrum Solidarności wystawy fotografii. Jego życie i praca predestynowały go do tytułu Honorowego Obywatela Miasta Gdyni. Arcybiskup uczestniczył w najważniejszych dla naszego miasta uroczystościach, nie odmawiając również swego udziału w skromnych wyda-

## Gdynianin prezesem Polskiego Związku Żeglarskiego

23 kwietnia Tomasz Chamera objął ster Polskiego Związku Żeglarskiego. Nowy prezes wcześniej pełnił w Związku funkcje wiceprezesa ds. sportu oraz dyrektora ds. sportu, strategii i rozwoju.

Na stanowisku zastąpił Wiesława Kacz-

## Nowe przedszkole na Chwarznie-Wiczlinie odpowiedzią na potrzeby dzielnicy

Mamy bardzo dobrą wiadomość dla rodziców dzieci w wieku przedszkolnym. W dzielnicy Gdynia-Wiczlino powstanie nowe, prowadzone przez samorząd, przedszkole. Placówka zostanie otwarta na przełomie 2017/2018 roku. W sześciu oddziałach znajdzie się 150 nowych miejsc dla przedszkolaków.

Placówka postawiana w sąsiedztwie osiedli Sokółka II, Zielenisz i Patio Róży na działce zlokalizowanej przy ul. Wiesławy Kwiatkowskiej.

– Nie mamy wątpliwości, że w Gdyni-Wiczlinie potrzeba nowych miejsc przedszkolnych, stąd decyzja o powołaniu nowego przedszkola samorządowego. Wyniki rekrutacji nas w tym tylko utwierdziły, ale i uspokoiły, bo dziś wiemy, że nowa placówka zaspokoi większość potrzeb tej dzielnicy. – mówi wiceprezydent **Bartosz Bartoszewicz**. I dodaje – Na 31 dostępnych miejsc aplikowały 193 osoby. Analizując sytuację, podjęliśmy decyzję o budowie nowej placówki. Gdynia-Wiczlino zyskuje nowe przedszkole na 150 miejsc, które zostanie oddane do użytku w na przełomie grudnia i stycznia przyszłego roku.

Chwarzno-Wiczlino jest najszybciej rozwijającą się dzielnicą Gdyni. W ciągu 10 lat podwoiła się tu liczba mieszkańców, których z każdym rokiem przybywa. W gdyńskich przedszkolach są obecnie 5543 miejsca. Podania o przyjęcie na rok szkolny 2017/18 złożyło 5895 osób. Wynik rekrutacji został ogłoszony 25 kwietnia, a nabór uzupełnia-

Integralną częścią uroczystości są również odznaczenia. Platynowym medalem im. Jana Kilińskiego odznaczono prezydenta Gdyni **Wojciecha Szczurka**. W uzasadnieniu nadania medalu napisano: *Pan Prezydent tworzył i tworzy miasto niezwykłe, nowoczesne i przyjazne, życzliwe wszystkim mieszkańcom. Doceniają to także gdyńscy rzemieślnicy!*

Medal otrzymała także **Janina Bogusz**, która obchodzi 60. jubileusz przynależności do Cechu, oraz **Henryk Szymański** – zasłużony członek Cechu. Wręczono też najważniejsze i najwyższe odznaczenie wśród odznaczonych Związku Rzemiosła Polskiego, czyli „Szablę Kilińskiego”. W tym roku to bardzo rzadkie wyróżnienie otrzymał **Adam Wika Czarnowski**, Starszy gdyńskiego Cechu.

Wyjątkowy jubileusz wymaga szczególnego uświetnienia. Było nim wydanie I tomu „Historii gdyńskiego rzemiosła” autorstwa **Mariusza Kardasa, Juliana Aleksandra**

rzeniach, jeśli wpisywały się one w nurt działań pozytywnych dla rozwoju Gdyni.

Wernisaż wystawy odbędzie się 7 maja o godz. 18.00 w siedzibie przy pl. Solidarności 1 w Gdańsku. Pomysłodawcami albumu byli fotoreporterzy, a jego wydanie było możliwe dzięki życzliwości prezydentów Gdyni, Sopotu i Gdańska oraz wydawcy – Europejskiego Centrum Solidarności.

Wstęp wolny.

marka, który pełnił tę funkcję przez ostatnich 16 lat.

Nowy prezes aktywnie działa w międzynarodowych organizacjach żeglarskich.

Na co dzień jest wykładowcą na gdańskiej Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu.

jący odbędzie się 1 czerwca. Na dziś brakuje 352 miejsc, które zostaną uzupełnione dzięki najbliższemu planom rozbudowy sieci przedszkoli.

– Chcąc zapewnić miejsca wszystkim dzieciom 3-, 4-, 5- i 6-letnim samorząd gdyński, poza budową placówki na Chwarznie-Wiczlinie, podjął decyzję o budowie dwóch nowych przedszkoli – w byłym budynku Zespołu Szkół Ekologicznych przy ul. Morskiej (150 miejsc), a także w budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego przy ul. Nagietkowej (104 miejsca). Dodatkowe oddziały utworzone zostaną w przedszkolach nr 50 i 54. Wiadomo też, że w Śródmieściu, na Obłuzu i Karwinach uda się objąć opieką przedszkolną dodatkowe 250 dzieci – wyjaśnia **Bartosz Bartoszewicz**. – To ostatecznie spowoduje większą liczbę miejsc w ofercie, niż zapotrzebowanie wynikające z ostatniej rekrutacji, co ma być odpowiedzią na potrzeby osób, które z jakichś powodów nie wzięły udziału w rekrutacji.

Wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku szkolnego (w tym wypadku 2017/18) w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat. Dzieci sześciolatnie zobowiązane są odbyć roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu, oddziale przedszkolnym w szkole podstawowej lub innej formie wychowania przedszkolnego. Dzieci w wieku 3-5 lat mają ustawowe prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego.

## Michasia i Ryszarda Toczka.

Historia Cechów Rzemieślniczych jest bardzo ciekawa. W 1927 roku jako pierwsi zorganizowali się gdyńscy ślusarze, tworząc najprawdopodobniej pierwszą organizację rzemieślniczą, jaką był Cech Rzemiosł Metalowych. Decyzja o powstaniu portu w Gdyni zaowocowała niebywałym rozwojem zakładów rzemieślniczych, których wg danych statystycznych z 1936 roku było 1137. Cechy rozwinęły działalność organizacyjną i szkoleniową, kształcąc corocznie kolejne pokolenia rzemieślniczej czeladzi oraz podnosząc kwalifikacje zawodowe członków. Gdyński Cech w latach 80. skupiał prawie 2600 członków. Dzisiaj to niespełna 230 członków. W 1988 roku ustawa o swobodzie prowadzenia działalności gospodarczej zniósł obowiązkowość przynależności cechowej, znosząc jednocześnie (po 700 latach) wymóg sprawdzania kwalifikacji nowych właścicieli zakładów.

## Biało-czerwona Gdynia

W Święto Flagi Gdynia tradycyjnie mieni się barwami narodowymi. Aby i w tym roku na gdyńskich ulicach nie zabrakło tej pięknej oprawy, przekazujemy listę punktów, w których flagę można dostać bądź kupić.

W piątek 28 kwietnia od godz. 12.00 pod gdyńskim InfoBoksem (ul. Świętojańska 30) hostessy Radia Gdańsk będą rozdawać mieszkańcom flagi w barwach narodowych.

Flagi można również kupić w kilku punktach Śródmieścia, w tym w: kiosku w Urzędzie Miasta (ul. Piłsudskiego 52/54), Zespole Miejskich Hal Targowych (w pawilonach „Kinga” oraz „Andrej”; ul. Wójta Radtkego 36/38/40), Sklepie Harcerskim „Druhna” (ul. 10 Lutego 23), w Cepelii (ul. Świętojańska 2/4), oraz w punktach „Clipper” (al. Jana Pawła II 11) i „Katrin” (ul. Wójta Radtkego 29-35).

Więszą liczbę narodowych flag kupimy w sklepie „Polus” (ul. Warszawska 28-30).

Dodatkowo flagi gdyńskiej można kupić w Informacji Turystycznej (ul. 10 Lutego 24).

## Czas Gdyni

Zapraszamy w piątek 28 kwietnia o godz. 18.15 na kolejny odcinek „Czasu Gdyni” na antenie TVP Gdańsk. Tematem kolejnego odcinka będą „Perspektywy rozwoju Gdyni do 2030 roku”.

Powtórka programu w sobotę 29 kwietnia o godz. 10.15.

## Będzie się działo w Gdynia InfoBox

Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) zaprasza:

– 29 kwietnia w godz. 14.00-18.00 na European Cycling Challenge – happening przed InfoBoxem, a w godz. 14.00-17.00 na Planszogramie z Trefflersami.

– 6 i 7 maja Centrum Nauki Experyment odwiedzi Gdynia InfoBox

– 8 maja o godz. 17.00 na otwarciu wystawy **Mikołaja Harmozy** „Black Box Painting” – sztuka niewidzenia.

## Urząd Miasta w majowy weekend

Urząd Miasta w długi majowy weekend zaprasza 2, 4 i 5 maja w stałych godzinach pracy.

1 i 3 maja urząd jest nieczynny.

## 34 miliony zł na węzeł integracyjny Karwiny

25 kwietnia o godz. 12.00 w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Pomorskiego sfinalizowano umowę na ponad 34 milionów złotych unijnej dotacji na budowę gdyńskiego węzła Karwiny. Powstanie on przy już budowanym przystanku Pomorskiej Kolei Metropolitalnej – u zbiegu ulic Wielkopolskiej, Sopockiej i Strzelców.

– Przekazana dziś dotacja to bardzo ważne wsparcie naszego miasta w przebudowie sieci infrastruktury, która tworzy się właśnie na Karwinach. Jego centralnym punktem będzie wyczekiwany przez mieszkańców przystanek Pomorskiej Kolei Metropolitalnej – tłumaczy Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – Węzeł komunikacyjny i wszystkie udogodnienia, które razem z nim powstaną, mają zachęcić gdynian do dojeżdżania do pracy lub szkoły komunikacją miejską lub rowerami. Na realizację tego zadania miasto otrzymało właśnie dokładnie 34 621 418 zł, czyli nieco ponad 63% kosztów

kwalfikowanych całego projektu – dodał.

Pełen koszt wszystkich prac przy budowie węzła to 68 milionów złotych. Jednym z kluczowych rozwiązań w ramach inwestycji będzie budowa wielopoziomowego parkingu. Umożliwi on pozostawienie samochodu lub roweru w pobliżu przystanku i dalszą podróż koleją. Parkingi „parkuj i jedź” (park&ride) powstaną zarówno dla samochodów, jak i rowerów. Wzorem rozwiązań znanych z lotnisk kierowcy będą mogli korzystać także ze strefy „pocałuj i jedź” (kiss&ride), czyli kilku miejsc postojowych dla osób podwożących pasażerów na przystanek.

Planowana jest także przebudowa ulic w bezpośrednim otoczeniu węzła integracyjnego. Niezbędne będzie przearanżowanie skrzyżowań i kolidującej infrastruktury – ułatwi to dojazd zarówno pojazdom komunikacji miejskiej, jak i prywatnym samochodom. W ciągu ulic Nowowiczlińskiej, Chwaszczyńskiej i Wielkopolskiej – w kierunku budowanego przystanku PKM Gdynia Karwiny

– pojawią się buspasy.

– Powody do zadowolenia będą mieli także kierowcy jednośladów, bo dzięki przebudowie pojawią się odcinki nowych tras rowerowych. Projektanci węzła nie zapomną również o potrzebach pieszych i osób niepełnosprawnych – komentuje Michał Guć.

Obecnie trwają prace projektowe, które prowadzi Transprojekt Gdański. Rozpoczęcie robót budowlanych planowane jest na wrzesień 2018 roku.

Pełna nazwa projektu brzmi: „Utworzenie węzła integracyjnego transportu publicznego przy przystanku Pomorskiej Kolei Metropolitalnej – Gdynia Karwiny”. Został on wybrany do dofinansowania w ramach poddziałania 9.1.1. – Transport miejski – mechanizm ZIT Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020, jako jeden z projektów służących realizacji Strategii Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Obszaru Metropolitalnego Gdańsk-Gdynia-Sopot.



Fundusze Europejskie  
Program Regionalny



URZĄD MARSZAŁKOWSKI  
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Unia Europejska  
Europejski Fundusz  
Rozwoju Regionalnego



## Rozważania nad Europą – ankieta dla mieszkańców

Obchodziliśmy niedawno 60 rocznicę podpisania Traktatów Rzymskich, które zapoczątkowały integrację europejską. W 2017 r. przypada 13 rocznica członkostwa Polski w Unii Europejskiej.

Na co dzień rzadko myślimy o sobie jako obywatelach wspólnoty obejmującej niemal

cały kontynent, ale korzystne (a może też niekorzystne?) efekty bycia w Unii towarzyszą nam na każdym kroku.

Chcemy poznać Wasze opinie i oceny dotyczące obecności Polski w Unii Europejskiej i Unii w Polsce.

Zapraszamy do wyrażenia swojej opinii i

wypełnienia krótkiej ankiety.

Naszą sondę znajdziecie Państwo pod adresem: [www.gdynia.pl/ankieta](http://www.gdynia.pl/ankieta).

Ankieta można wypełnić do 22 maja.

Jej wyniki zostaną opublikowane na stronie internetowej [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl) w czerwcu 2017 r.

## Zrewitalizowane Witomino zatrzyma nas na dłużej

Zachodnia część Witomina-Radiostacji wkrótce otworzy nowy rozdział swojej historii. Obszar ograniczony ulicami Chwarznińską i Rolniczą z jednej strony oraz skrajem lasu z drugiej obejmie bowiem Gminny Program Rewitalizacji. Pula środków przeznaczonych na inwestycje w tym rejonie przekroczy 15 milionów złotych. Zaplanowane działania odmieniają gruntownie osiedlową przestrzeń, ułatwią komunikację, a mieszkańcom zaoferują wiele kulturalnych, sportowych i społecznych wydarzeń. Powstanie tu centrum sąsiedzkie, gdzie oprócz biblioteki znajdzie się miejsce do odpoczynku, spotkań i aktywnego spędzania wolnego czasu.

– O potrzebach i oczekiwaniach mieszkańców Witomina-Radiostacji dyskutowaliśmy między innymi podczas konsultacji społecznych przygotowujących Gdynię do procesu rewitalizacji – przypomina Michał Guć, wiceprezydent Gdyni ds. innowacji. – Poznaliśmy mocne strony lokalnego środowiska, z dużą starannością zanotowaliśmy uwagi dotyczące miejscowych bolączek.

Specjalnie dla mieszkańców Witomina stworzona została internetowa mapa 3D, na której mogli zaznaczyć największe problemy rewidowanego obszaru. Powstały też dwa inne plany dzielnicy: sentymentalny i interwencyjny. Przygotowania do rewitalizacji zachodniej części Witomina Radiostacji pokazały, że ten obszar ma bardzo duży potencjał wynikający zarówno z lokalizacji, jak i dotychczasowych inwestycji i zachodzących dzięki temu przemian.

Plan rewitalizacji Witomina ułożono tak, aby zmieniła się przestrzeń na obszarze rewitalizacji, ale też by mieszkańcy mogli skorzystać z bogatej oferty działań o cha-

rakterze społecznym.

– To między innymi dlatego będziemy inwestować w kulturę, sport oraz w przestrzeń do rekreacji na styku osiedla i otaczającego lasu – wyjaśnia wiceprezydent Michał Guć.

– Przede wszystkim jednak utworzymy centrum sąsiedzkie, z bogatą ofertą aktywności dla mieszkańców w każdym wieku. Nowo wybudowany obiekt stanie w centralnym punkcie Witomina, u zbiegu ulic Chwarznińskiej i Rolniczej.

Dla wielu mieszkańców Gdyni Witomino jest dzielnicą, przez którą po prostu się przejeżdża w drodze do obwodnicy. Zmiany zapisane w Gminnym Programie Rewitalizacji, które czekają nas w ciągu najbliższych lat, mogą sprawić, że będzie się tu chciało zatrzymać na dłużej.

**Kluczowe przedsięwzięcia rewitalizacyjne:**

– Utworzenie centrum sąsiedzkiego z bogatą ofertą usług społecznych dla mieszkańców dzielnicy w sąsiedztwie skrzyżowania ulic Chwarznińskiej i Rolniczej.

Infrastruktura społeczna umożliwiająca prowadzenie inicjatyw angażujących mieszkańców. Ideą funkcjonowania tego miejsca będzie budowanie związków z dzielnicą.

– Utworzenie ciągu pieszo-jezdnego i osiedlowych przestrzeni publicznych

Zmiany w wyglądzie i funkcji przestrzeni międzyblokowych, ale też w organizacji ruchu uczynią tę część dzielnicy bardziej przyjazną dla pieszych, kierowców i rowerzystów.

– Wypracowanie szczegółowych rozwiązań dotyczących stref odpoczynku i małej architektury pozostawione zostanie mieszkańcom. W prace nad planowaniem przestrzeni zaangażowane zostaną również grupy studentów urbanistyki.

Dopełnieniem inwestycji mających zwiększyć atrakcyjność i dostępność funkcji społecznych, kulturalnych oraz rekreacyjnych będzie poprawa elementów układu komunikacyjnego oraz przestrzeni publicznej.

– Rozwój usług społecznych świadczonych na rzecz lokalnych społeczności.

Poszerzenie oferty wsparcia rodzin mieszkających w obszarze rewitalizacji. Proponowane rozwiązania mają doprowadzić do realnej pozytywnej zmiany w ich życiu.

– Partycypacja społeczna i inicjatywy lokalne w procesie rewitalizacji.

Równoległe do działań inwestycyjnych realizowane będą działania społeczne angażujące mieszkańców w bezpośrednie uczestnictwo w rewitalizacji oraz wypracowanie przy ich udziale rozwiązań funkcjonalnych i przestrzennych.

– Wsparcie finansowe dla wspólnot mieszkaniowych na rzecz remontów budynków wielorodzinnych i zagospodarowania przestrzeni wokół nich.

Wsparcie wspólnot mieszkaniowych tak, by wykorzystując nawet 85% dofinansowania ze środków europejskich mogły przeprowadzić prace remontowe dotyczące swoich nieruchomości.

– Rozwój terenów rekreacyjnych i sportowych w sąsiedztwie SP nr 35 oraz zagospodarowanie fragmentów lasu w obrębie głównych wejść do niego.

Wykorzystanie sąsiedztwa lasu dzięki stworzeniu nowej infrastruktury rekreacyjnej w ramach specjalnie zaprojektowanych stref tematycznych.

– Kompleksowa modernizacja energetyczna wybranych mieszkalnych budynków komunalnych oraz towarzyszące jej remonty w budynkach komunalnych.

## Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim

**Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza (ul. Bema 26) zaprasza:**

– 29 i 30 kwietnia na liryczno-muzyczną sztukę **Anny Burzyńskiej „Cafe Luna”** w reż. **Józefa Opalskiego**.

Trzy przyjaciółki, różne jak trzy żywioły, ale każda ma swoją historię i miłość. Łączą je więcej niż się spodziewają, ostatecznie nic ich nie podzieli. Wzruszające piosenki z filmów Pedro Almodóvara.

– 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 16 i 28 maja na prapremierę sztuki **Pawła Huellego „Kursk”** w reż. **Krzysztofa Babickiego**.

## Więści z Centrum Kultury

**Centrum Kultury zaprasza:**

– 28 kwietnia o godz. 19.00 na spektakl **„Mamy problem. Monodram macierzyński”** w reż. **Jakuba Ehrlicha**. Jest śmiesznie, strasznie i wzruszająco – tak jak to w prawdziwym życiu bywa.

Bilety: 35 zł/30 zł

– 29 kwietnia o godz. 19.00 na obsypany nagrodami spektakl **„W małym dworku”** w reż. **Tomasza Podsiadłego** w wykonaniu Sceny 138. Anastazja Nibek powraca z zaświatów. Jak na to niespodziewane entrées

Inspirowana faktami wstrząsająca historia katastrofy, do której doszło w 2000 r. na Morzu Barentsa. Łódź podwodna z napędem atomowym, na której doszło do wybuchu, zbyt długo pozostawała pod wodą. Na pokładzie było 118 członków załogi. Nikt nie przeżył. „Kursk” to opowieść o ich ostatnich dramatycznych chwilach, o osobistych tragediach ich rodzin, przed którymi ukrywano fakty, a także o decyzjach władz.

Spektakl grany pod pokładem „Daru Pomorza”.

Szczegóły: [www.teatrgombrowicza.art.pl](http://www.teatrgombrowicza.art.pl)

reagują mieszkańcy dworku w Kozłowicach?  
Bilety: 20 zł.

– 5 i 6 maja o godz. 19.00 na spektakl **„Napis”** w reż. **Grzegorza Chrapkiewicza**. Zabawna komedia z gorzkim przesłaniem.

Bilety: 35/30 zł

– 7 maja o godz. 17.00 i 19.00 na spektakl **„O miłości... absolutnie wszystko według Mistrza Wojciecha Młynarskiego”** w reż. **Krystiana Nehrebeckiego**. Żart sceniczny adresowany wyłącznie do widzów z dużym poczuciem humoru.

## Koncert w Riwierze

**Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:**

– 30 kwietnia o godz. 20.00 na koncert finałowy Festiwalu **Incydent Liryczny**. Młodzi artyści z całej Europy zaśpiewają do utworów takich kompozytorów jak Chopin, Czajkowski, Schubert, czy Mozart.

Koncert został objęty patronatem prezydenta **Wojciecha Szczurka**.

Wstęp na koncert jest darmowy, obowiązuje rezerwacja miejsc poprzez stronę internetową [festival.ilfound.com](http://festival.ilfound.com) lub bezpośrednio w Klubie Marynarki Wojennej Riwiera.

Bilety: 35/30 zł

– 11 maja o godz. 19.00 na **60. Teatrzyk Bezwstydnny**. Organizatorzy zapraszają utalentowanych – nawet 15-sekundowy numer jest wart pokazania. A widownia niech zagrzewa artystów.

Wstęp wolny.

Centrum Kultury (ul. Łowicka 51), kasa biletowa tel. 58 622 63 30, 667 022 652 czynna pon.-pt. 11.00-16.30, wt. 11.00-19.00 i zawsze na godzinę przed spektaklem.

Więcej informacji na: [www.ckgdynia.pl](http://www.ckgdynia.pl).

## 12. R@port i 10. Gdyńska Nagroda Dramaturgiczna

Po raz dwunasty spotkamy się w Gdyni z najlepszymi polskimi sztukami współczesnymi na festiwalu **R@port**. Na koniec poznamy zwycięskie sztuki w najważniejszych kategoriach i laureata **10. Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej**. **12. R@port** rusza 21 maja.

Jaki będzie tegoroczny R@port? W programie festiwalu znalazło się osiem przedstawień konkursowych. Pojawia się starszy znajomi. **Monika Strzępka** i **Paweł Demirski**, przyjeżdżają z „Triumfem woli”. **Agata Duda-Grac**, która w zeszłym roku wygrała festiwal swoim spektaklem „Kumer-nis”, tym razem rozlicza się z ojcem w „Po „Burzy” Szekspira”. „Silesia silentia” **Lidii**

**Amejko** jest portretem Wrocławia od wojny do dziś. Podczas festiwalu zobaczymy hołd dla **Krzysztofa Globisza** „Wieloryb the Globe”. Feministyczna nuta zabrzmiała postacią w spektaklu „Zony stanu, dziwki rewolucji, a może i uczone białogłowy” **Jolanty Janiczak**, w reżyserii **Wiktora Rubina**. W programie znalazła się również Krzywicka/Krew z Teatru Modrzejewskiej z Legnicy. „Biała siła, czarna pamięć” opowiada ruchach narodowych, nacjonalistycznych i nietolerancji. Autorski „Drugi spektakl” **Anny Karasińskiej** przybliża życie teatru.

Dopełnieniem ośmiopozycyjnego konkursu są trzy konteksty. Zobaczymy Kontekst Familijny, czyli „Pień/Niebo” z Wrocławskie-

go Teatru Lalek. Kontekst Widz reprezentuje „Triathlon” z Teatru Ochota. A pod Kontekstem Polityka kryje się „Hymn narodowy”.

Ważnym punktem kulturalnego tygodnia będzie czytanie tekstów nominowanych do **10. Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej**. Spotkania rozpoczną się **22 maja**, o stałej porze (godz. 16.45) w Teatrze Miejskim.

**27 maja** poznamy zwycięzców konkursu głównego **12. Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych** i laureatów **10. Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej**.

Repertuar **12. Festiwalu Polskich Sztuk Współczesnych R@port i 10. Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej** znajduje się na stronie [www.festiwalraport.pl](http://www.festiwalraport.pl).

## Teatr Gdynia Główna z szansą na fundusze

**Teatr Gdynia Główna ma szansę zdobyć 100 000 zł na realizację spektaklu plenerowego, który orzeźwi mało znane zakątki miasta. Projekt Maska – spektakl plenerowy narzędziem rewitalizacji”** zakwalifikował się do drugiego etapu konkursu **Lechstrarter**, w którym o wyborze projektu decydują internauci.

Gdyński projekt „Maska-spektakl plenerowy narzędziem rewitalizacji” realizowany

wspólnie z Fundacją „Klinika Kultury” zakłada realizację plenerowych spektakli z udziałem artystów Teatru Gdynia Główna.

Wygrana w konkursie pozwoliłaby zrealizować widowisko, w którym wzięliby udział plastycy, choreografowie, tancerze, aktorzy uliczni i szcudlarze. „Maskę” **Lema** można byłoby zobaczyć w kilku miejscach: na Polance Redłowskiej, polanie przy zejściu do plaży na Babich Dołach, w parku między

górnym i dolnym tarasem Oksywia oraz w Chyloni, między Zamenhofa-Opata Hackiego i Meksykiem.

Do organizacji – promocji spektakli oraz wolontariatu – zaproszeni zostaliby także mieszkańcy, co miałyby zachęcić ich do realizacji własnych projektów.

Głosowanie **do 8 maja** na <http://lechstarter.urbanforms.org/projekt/396/maska-spektakl-plenerowy-narzedziem-rewitalizacji>.

## Majówka w Kinie Studyjnym GCF

Filmy nagradzane i oklaskiwane na światowych festiwalach – aż osiem tytułów – można zobaczyć przedpremierowo w **Gdyńskim Centrum Filmowym** w ramach ogólnopolskiego przeglądu **Wiosna Filmów**. W repertuarze jest również m.in. irański „Klient”, nagrodzony **Oskarem dla najlepszego filmu nieanglojęzycznego**.

W Kinie Studyjnym GCF przy placu Grunwaldzkim 2 na widzów czekają trzy nowoczesne sale kinowe: Warszawa, Goplana i Morskie Oko. Na miejscu działa filmowa kawiarenka FaBuła.

Bilety kosztują 17 i 14 złotych (normalny/ulgowy), a w Taniej Poniedziałki – 13 i 11 złotych. Dodatkowo posiadacze Metropolitalnej Karty do Kultury mogą skorzystać z oferty promocyjnej w każdy wtorek.

**Przeгляд filmowy „Wiosna Filmów”**

– seanse codziennie o 10.15 i 20.20

Historia pewnego życia (28 kwietnia)

Aquarius (29 kwietnia)  
Mężczyzna imieniem Ove (30 kwietnia)

Frantz (1 maja)

Dwie kobiety (2 maja)

Dusza i ciało (3 maja)

Konstytucja (4 maja)

Wilde Maus (5 maja)

**Sala Warszawa**

**Piątek-czwartek, 28 kwietnia-4 maja**

Klient – 10.45, 17.50

Małżeńskie porachunki – 13.15

Piękna i Bestia – 15.15

**Sala Goplana**

**Piątek, 28 kwietnia**

**Niedziela-czwartek, 30 kwietnia-4 maja**

Piękna i Bestia – 11.10

Mały Jakub – 13.40

Bikini Blue – 15.40

Dalida – 17.30

Wybawienie – 20.00

**Sobota, 29 kwietnia**

Piękna i Bestia – 11.10

Mały Jakub – 13.40

Noma my perfect storm – 16.30

Dalida – 18.30

Wybawienie – 21.00

**Sala Morskie Oko**

**Piątek-niedziela, 28-30 kwietnia**

Pieńko – 12.45

Jesteśmy waszymi przyjaciółmi (Z cyklu: Zwycięzcy Millennium Docs Against Gravity) – 14.40

W sieci – 16.45

Porto – 19.00

Zud – 20.45

**Poniedziałek-czwartek, 1-4 maja**

Porto – 12.45, 19.00

Pieńko – 14.40

W sieci – 16.45

Zud – 20.45

Aktualny repertuar filmowy można znaleźć na stronie [www.gcf.org.pl](http://www.gcf.org.pl).

## Czas na grilla i ognisko

Długi majowy weekend zbliża się wielkimi krokami. To idealny moment, aby spędzić trochę czasu na świeżym powietrzu. Ognisko lub grill na łonie natury? To możliwe. Podpowiadamy gdzie na terenie Gdyni, bez wchodzenia w konflikt z prawem, można korzystać z miejsc do palenia ognisk i stacjonarnych urządzeń do grillowania.

Od dwóch lat w Gdyni na terenach należących do miasta wyznaczone są odpowiednie miejsca, gdzie można rozpalać ogniska i korzystać z grilla:

– palenie ognisk: Polanka Redłowska, Park Kolibki, teren zielony przy ul. Leśna Polana;

– grille stacjonarne: skwer im. Ireny Kwiatkowskiej na Obłuzu, teren zielony przy ul. Swarzewskiej, teren przy ul. Kopernika pod nazwą „Pastwisko Huzarska”.

Zarządcą terenu w parku Kolibki jest Biuro

Ogrodnika Miasta UM (tel. 58 620 72 86), a pozostałe miejsca są administrowane przez Zarząd Dróg i Zieleni (tel. 58 761 20 00).

Osoba zamierzająca rozpalić ognisko/grilla każdorazowo zobowiązana jest powiadomić o tym zamiarze Straż Pożarną i Straż Miejską – podając swoje imię, nazwisko i numer kontaktowy. W rezerwacji na zasadach wyłączności, należy zwrócić się z wnioskiem do Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji Urzędu Miasta Gdyni, co najmniej 5 dni roboczych przed planowanym terminem.

Telefony alarmowe:

Numer alarmowy 112

Straż Pożarna 998

Straż Miejska 986

Pogotowie ratunkowe 999

Policja 997

Szczegółowy regulamin: <http://gdynia.pl/co-nowego,2774/nowe-zasady-rozpala-ognisk-i-grillowania-w-gdyni,436384>

## Z Ciapkowa do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, mamy nadzieję, kolejne porzucone psy i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.



**Kornel** to 3-letni pies w typie jamnika szorstkowłosego. Jest zdrowy. To psiak bardzo odważny, uparty i energiczny jak na jamnika przystało. **Kornel** tryska energią i oddaniem swym ludzkim przyjaciółom, potrzebuje odrobiny ogłady i przypomnienia dobrych manier. To wszędobylski, bardzo żywy i radosny psiak potrzebujący codziennej dawki ruchu.

Szukamy dla **Kornela** domu bez innych zwierząt, gdyż jest o nie bardzo zazdrosny i bez małych dzieci. Najlepiej gdyby znalazł dom, w którym znana jest specyfika rasy. Może to właśnie Twój dom?



**Gonzalez** to 9-letni pies średniej wielkości. To bardzo grzeczny (choć żywy jak na swój wiek) starszy, zrównoważony psiak. Jest bardzo smutny w schronisku. Potrzebuje uwagi i miłości ze strony człowieka.

Podaruj mu godną jesień życia. Adoptuj **Gonzaleza**, spójrz w jego poczwierze oczy tęskniące za miłością i pokochaj tego psiaka.

Z pewnością odwdzięczy się tym samym.

\*\*\*

Schronisko mieści się przy ul. Małackiej 3a w Redłowie, tel. 58 622 25 52, e-mail: [schronisko@ciapkowo.pl](mailto:schronisko@ciapkowo.pl). Jest otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon-pt/sob/niedz). Zwierzę może adoptować osoba pełnoletnia, posługująca się dowodem osobistym. Na podstawie dowodu spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są zaszczepione, wydawane z książeczkami zdrowia. Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miejskiej – dzwoni pod bezpłatny numer 986. Gdy znajdziesz blakającego się psa z zawieszoną „Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod numer 58 668 84 80 i podaj numer na zawieszce – pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię z właścicielem psa. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod numerem 58 622 25 52 lub e-mailem: [schronisko@ciapkowo.pl](mailto:schronisko@ciapkowo.pl).

## W „Ciapkowie” powstanie nowy pawilon dla kotów



W gdyńskim schronisku dla bezdomnych zwierząt „Ciapkowo” niebawem rozpocznie się kolejny etap rozbudowy. Powstanie tam kociarnia z prawdziwego zdarzenia z całym niezbędnym, nowoczesnym zapleczem. A to nie koniec nowości, które planowane są w schronisku w ciągu najbliższych lat.

W nowym budynku, poświęconym tylko i wyłącznie kotom, znajdzie się również kwarantanna, izolatka, szpitalik, a także pomieszczenia dla kotów przygotowanych do adopcji wraz w dużymi wybiegami zewnętrznymi. Obecne funkcje te są w schronisku rozdzielone na różne budynki. Połączenie ich pod jednym, nowym dachem będzie nową jakością zarówno dla zwierząt, jak i dla ich opiekunów i lekarzy.

Kociarnia będzie się mieścić w części schroniska położonej najbliższej Stadionu Miejskiego. Projekt budowlany jest już gotowy, obecnie trwa proces wyłaniania wykonawcy. W nowym kocim domu o powierzchni ponad 100 m<sup>2</sup> zamieszkają wszystkie znajdujące

się pod opieką schroniska koty – średnio jest ich ok. 160. Całkowity koszt przebudowy poznamy po wyłonieniu wykonawcy – jest on szacowany na kwotę 900 000 zł.

– W ramach tegorocznej przebudowy zmiany czekają także budynek, który służy w „Ciapkowie” za biuro. Zostanie on przekształcony w magazyny, kuchnię i pomieszczenia socjalne – tłumaczy **Ewa Gebert**, prezes OTOZ Animals.

– W następnych etapach powstanie budynek pełniący funkcje weterynarii z izolatką, kwarantanna dla psów, jeszcze jeden duży, ocieplany pawilon dla psów z wybiegami zewnętrznymi oraz budynek administracyjno-biuroowy – opowiada **Michał Guć**.

Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo” jest prowadzone przez OTOZ Animals jako zadanie powierzone w trybie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Przeprowadzenie inwestycji rozbudowy schroniska jest elementem tego zadania. Środki na rozbudowę pochodzą z miasta.

## O czystości powietrza w Małym Kacku

9 maja w godz. 17.00-19.00 w Szkole Podstawowej nr 13 (ul. Halicka 8) odbędzie się spotkanie dla mieszkańców Małego Kacka i części Orłowa (okolice pl. Górnośląskiego) zainteresowanych stanem czystości powietrza w dzielnicach.

Na spotkaniu referat ds. energetyki Urzędu Miasta Gdyni przedstawi aktualny stan powietrza, wskaże możliwe sposoby jego poprawy dla mieszkańców, wyjaśni program dofinansowania wymiany pieców węglowych. Przekaze szczegóły nowego

programu miejskiego promującego termomodernizację domów połączoną ze zmianą źródła ogrzewania.

W spotkaniu uczestniczyć będą przedstawiciele firmy OPEC, która planuje rozbudowę sieci ogrzewania o rejon pl. Górnośląskiego.

Wśród zaproszonych gości będą przedstawiciele firmy PGNiG, którzy opowiedzą o możliwościach i zasadach podłączenia się do się do gazowej.

Ponadto obecni będą strażnicy miejscy z Eko Patrolu.

## Dzieje się w bibliotece

**Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza na bezpłatne wydarzenia organizowane w filiach w całym mieście.**

**W dniach 2, 4 i 5 maja w Bibliotece Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3)** odbędą się obchody Tygodnia Gwiezdnego Wojen! Będzie okazja wysłuchać prezentacji pt. „Fanowska twórczość w świecie Gwiezdnego Wojen”, odwiedzić sklepik z gadżetami tematycznymi, wykonać bohaterów Gwiezdnego Wojen techniką origami oraz inne atrakcje. Przebrania mile widziane!

**8 maja o godz. 17.00** odbędzie się spotkanie autorskie z **Ewą Lenarczyk**, która odwiedzi Bibliotekę Chylonia (ul. Op. Hackiego 33). Spotkaniu towarzyszyć będzie promocja najnowszej książki pt. „Salon pani Krysi”.

**8 maja o godz. 17.00 w Bibliotece Obłuże (ul. Boisko 6)** dzięki szalonym naukowcom z EduFun dzieci i młodzież powyżej 7. roku życia poznają metody, jakimi posługują się kryminolodzy, i zastanawiają się, by pobrać odciski palców, stworzyć sztuczną krew i zbadać DNA. Wymagane wcześniejsze zapisy tel. 58 625 08 16 lub mailowe: filianr1@bibliotekagdymia.pl. Spotkanie odbywa się w ramach projektu „Obłuże kulturalne”.

**9 maja o godz. 11.00 Dominika Kraska** odwiedzi **Bibliotekę Chylonia (ul. Op. Hac-**

**kiego 33)**. Goście wysłuchają fragmentów książki „Koniki Gdyńskie”, a pisarka zaprezentuje swoją książkę za pomocą teatryku kamishibai.

**9 maja o godz. 17.00 w „Bibliotece Obłuże” (ul. Boisko 6)** odbędą się warsztaty kabaretowe dla dzieci i młodzieży powyżej 8. roku życia ze znanym i lubianym **Szymonem Jachimkiem**. Wymagane wcześniejsze zapisy tel. 58 625 08 16 lub mailowe: filianr1@bibliotekagdymia.pl. Spotkanie odbywa się w ramach projektu „Obłuże kulturalne”.

**9 maja o godz. 17.00 Ewa Lenarczyk** odwiedzi Bibliotekę Oksywie (ul. Podchorążych 10 A).

**9 maja o godz. 17.30** w Mediatece Pogórze (ul. Porębskiego 21) odbędą się warsztaty literacko-plastyczne „Dzieci mają głos” dla rodziców z dziećmi w wieku 5-9 lat prowadzone przez **Anię Gawrońską-Milczarek**. Wymagane wcześniejsze zapisy tel. 58 622 44 43 Spotkanie odbywa się w ramach projektu „Kulturalne Pogórze” finansowanego z budżetu Rady Dzielnicy Pogórze w ramach konkursu: Przyjazna Dzielnica.

**10 maja o godz. 11.00 Bibliotekę Oksywie (ul. Podchorążych 10 A)** odwiedzi **Łukasz Kosik**, autor książki „Bajki ze zrozumieniem i konfiturką”.

**Łukasza Kosika** będzie też można spotkać **11 maja o godz. 11.00 w Bibliotece Chylonia (ul. Op. Hackiego 33)**. Zaś o **godz. 17.00** Rumunka **Manuela Tuglui** przybliży kulturę swojej ojczyzny za pomocą prezentacji multimedialnej.

**11 maja w Mediatece Pogórze (ul. Porębskiego 21) o godz. 17.30** odbędzie się spotkanie pt. „Zbrodnia w Piaśnicy jako przykład polityki hitlerowskich Niemiec wobec okupowanych ziem polskich”, które poprowadzi **Agnieszka Wszalek**. Spotkanie zorganizowane w ramach projektu „Kulturalne Pogórze”.

**11 maja o godz. 17.00 w Bibliotece Obłuże (ul. Boisko 6)** razem zespołem RubiArt – pierwszą w Polsce profesjonalną szkołą cubingu – dzieci i młodzież powyżej 8. roku życia spotkają się z kostką Rubika, na którym poznają nowe oblicze legendarnej łamigłówki. Z powodu ograniczonej liczby miejsc wymagane wcześniejsze zapisy drogą telefoniczną 58 625 08 16 lub mailowe: filianr1@bibliotekagdymia.pl. Spotkanie odbywa się w ramach projektu „Obłuże kulturalne”, sfinansowanego z funduszu Rady Dzielnicy Obłuże w ramach konkursu „Przyjazna dzielnica”.

Szczegóły na stronie bibliotekagdymia.pl.

## Projekt „Gdynia- ReAktywacja”

**Teatr Gdynia Główna rozpoczyna zapisy uczestników projektu „Gdynia-ReAktywacja” w dzielnicy „Meksyk”.**

Zaprasza młodych ludzi (14-19 lat) na warsztaty teatralne dla młodzieży w **dniach 6-18 czerwca**. Dorosłych mieszkańców dzielnicy namawia do udziału w warsztatach Teatru Forum w **dniach 22 czerwca-7 lipca**. Tych, którzy interesują się historią „Meksyku” lub lubią pisać, zachęca do udziału w warsz-

tatach scenariuszowych (**5-11 czerwca**), podczas których powstanie tekst sztuki do spektaklu o „Bohaterze Dzielnicy Meksyk”.

Udział jest bezpłatny, a wszystkie warsztaty odbywać się będą popołudniami w Jednostce Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 (ul. Hutnicza 30). Zgłoszenia **do 22 maja**. Kontakt: teatr@teatrgdynia.gdymia.pl, tel. 58 351 15 12 lub 692 820 511.

Szczegóły na [www.teatrgdynia.gdymia.pl](http://www.teatrgdynia.gdymia.pl).

## „Słowo na Plaży”

**6 maja o godz. 11.00 na plaży miejskiej naprzeciw Muzeum Marynarki Wojennej rozpocznie się III edycja wydarzenia „Słowo na Plaży”.**

Wydarzenie jest skierowane szczególnie do młodzieży. W godz. 11.00-19.30 kilkadziesiąt osób będzie czytać ze sceny Pismo Święte. Odbędą się koncerty muzyki chrześcijańskiej, a także wieczorny koncert zespołu 12 Kamieni.

## Wystawy

**Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1)** zaprasza:

– na wystawę **„Gdynia – dzieło otwarte”**. To wyjątkowa i wielowymiarowa opowieść o historii młodego miasta, opowiedziana głosami jego mieszkańców.

Do współpracy przy tworzeniu wystawy zaproszono wiele instytucji, ekspertów i artystów, m.in. paryski Gaumont Pathé, Filmotekę Narodową, National Geographic Creative, Europejskie Centrum Solidarności, Muzeum II Wojny Światowej i Narodowe Archiwum Cyfrowe.

– **„Marzyciele. Don Kichote według Wilkonia”**. Czynna do 11 czerwca wystawa składa się z 100 ilustracji, powstałych technikami mieszanymi, które stanowią malarskie dopełnienie książki o najślawniejszym rycerzu, arcydzieła hiszpańskiej i światowej literatury. **Józef Wilkoń** swoje pierwsze komentarze do Don Kichota namalował pół wieku temu. Zawite koleje losu sprawiły jednak, że do dzisiaj zachowała się tylko niewielka część prac z lat 50. i 60. Z tego okresu zachował się na szczęście obraz olejny „Don Kichote i Sanczo Pansa” (1956 r.), który zostanie po raz pierwszy publicznie zaprezentowany na ekspozycji w Muzeum Miasta Gdyni.

Godziny otwarcia: pon. – nieczynne; wt., śr., pt. w godz. 10.00-18.00; czw. w godz. 10.00-20.00; sob., niedz., święta w godz. 10.00-17.00. Ceny biletów wstępu: 7/4/15 zł (normalny/ulgowy/rodzinny); zwiedzanie z przewodnikiem (wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 58 66 20 935, 937) – 20 zł; lekcja muzealna (wcześniejsza rezerwacja pod numerem telefonu 58 66 20 935,

937) – 50 zł. Dzieci do lat 7: wstęp bezpłatny. Strona: [www.muzeumgdymia.pl](http://www.muzeumgdymia.pl).

**Muzeum Emigracji (ul. Polska 1)** zaprasza do zwiedzania wystawy stałej, która przybliży dzieje emigracji z ziem polskich od wieku XIX do czasów współczesnych.

Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w różnych czasach, z różnorodnych powodów, do rozmaitych miejsc na świecie. Wśród wielu atrakcji goście znajdą kilkumetrową multimedialną instalację globu poświęconą polskiej obecności na świecie, czy projekt Batory w budowie, w ramach którego powstaje największa na świecie makieta statku pasażerskiego. Wystawa czynna: wt. 12.00-20.00, śr.-niedz. 10.00-18.00.

**Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B)** zaprasza na wystawę pt. **„Generał Józef Haller, bohater odrodzonej Rzeczypospolitej i odzyskanego Pomorza”**. Wystawa czynna do 31 października.

Galeria Sztuki Szkolnej przy Gdyńskiej Szkole Społecznej zaprasza na wystawę twórczości dzieci i młodzieży pt. **„Stawiam kroki milowe zamaszyste jak świat”** oraz fotografii wielkoformatowej pt. **„Razem można zobaczyć więcej”**. Wystawy oglądać można w siedzibie szkoły (ul. Kapitańska 37) do końca maja. Wstęp wolny.

Przychodnia Lekarska Witomino Sp. z o.o. (ul. Konwaliowa 2) zaprasza na wystawę obrazów tworzonych przez grupę **Połączone Pasją** w godzinach pracy.

Stowarzyszenie Promocji Artystów Wybrzeża Era Art zaprasza na wystawę fotografii **Tadeusza Koźnika „Żagle”** do lokalu Tygiel (ul. Abrahama 86, wejście od ul. Władysława IV). Wystawa czynna do 9 maja.

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na wystawę prac Klubu Miłośników Sztuki pt. **„Tworzę więc jestem”**. Wystawę można oglądać od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 w GCOP do 18 maja.

Koło Plastyków Towarzystwa Miłośników Gdyni zaprasza na wystawę malarstwa członków Koła **„Uskrzydłone...”** w siedzibie TMG (ul. Władysława IV 51). Wstęp wolny.

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18) zaprasza na wystawę **„Johannes Bugenhagen Doktor Pomeranus 1485–1558. Humanista – Organizator Kościoła – Doktor Teologii”**.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza na wystawę prac, które spłynęły na konkurs plastyczny **„Psołnicy Astrid”**. Ekspozycję można oglądać do końca maja w godzinach otwarcia biblioteki.

W oknach Wypożyczalni Centralnej (ul. Abrahama 60) do 18 maja można oglądać wystawę prac dzieci z Przedszkola nr 51 – przedszkolaki ilustrowały legendy morskie, czytane im przez rodziców w ramach programu czytelniczego „Książka moim przyjacielem”.

# MAJ zaczyna się w Teatrze Gdynia Główna

30 KWIETNIA – 2 MAJA

30 kwietnia (niedziela) godz. 12

## Spiąca Królewna

wg baśni braci Grimm i Charlesa Perraulta  
reż. Luba Zarembińska



1 maja (poniedziałek) godz. 12  
**Wielkie Ciasto**

insp. opowiadaniem J.R.R. Tolkiena  
*Kowal z Podlesia Większego*, reż. Piotr Srebrowski



1 maja (poniedziałek) godz. 19  
**Burmistrz**

Małgorzaty Sikorskiej - Mischuk, reż. Ewa Ignaczak

2 maja (wtorek) godz. 12

## Czerwony Kapturek

(trochę inna historia), reż. Piotr Srebrowski



2 maja (wtorek) godz. 19

## Epitafium dla władzy

insp. myślą Cesarza Ryszarda Kapuścińskiego, reż. Ewa Ignaczak



TEATR  
GDYNIA  
GŁÓWNA

Teatr Gdynia Główna  
Dworzec PKP Gdynia Główna (peron -1)  
[www.teatrgdyniaglowna.pl](http://www.teatrgdyniaglowna.pl)  
Rezerwacja: tel. 58 351 15 12; kom. 600 306 634  
[teatr@teatrgdyniaglowna.pl](mailto:teatr@teatrgdyniaglowna.pl)  
online: [www.teatrgdyniaglowna.interticket.pl](http://www.teatrgdyniaglowna.interticket.pl)



## Filmówka otwiera swoje drzwi

Jak się kręci sceny zbiorowe na planie filmowym w plenerze? Jak przebiegają zdjęcia próbne na profesjonalnym castingu? Jaki wpływ na ostateczny kształt filmu ma montażysta? Czego uczą się studenci reżyserii? Na te i wiele innych pytań będzie można poszukać odpowiedzi podczas Dnia Otwartego Gdyńskiej Szkoły Filmowej w niedzielę 7 maja. W programie m.in. pokazy filmów dyplomowych absolwentów gdyńskiej Filmówki, spotkania z twórcami polskiego kina oraz wiele innych filmowych atrakcji.

Dzień Otwarty GSF rozpocznie się w samo południe i obejmie siedzibę Gdyńskiej Szkoły Filmowej w budynku Gdyńskiego Centrum Filmowego oraz przylegający do niego zielony plac Grunwaldzki. Właśnie tam zainscenizowany zostanie żywy plan filmowy. Nad scenariuszem realizowanej sceny czuwa **Grzegorz Moida**, tegoroczny absolwent Gdyńskiej Szkoły Filmowej, którego film dyplomowy „Koniec widzenia” zakwalifikował się do konkursu filmów krótkometrażowych na Festiwalu Filmowym w Cannes.

Podczas Dnia Otwartego GSF widzowie

będą mogli zobaczyć również filmy debiutantów, czyli najlepsze dyplomy absolwentów dwóch pierwszych roczników Gdyńskiej Szkoły Filmowej (2013 i 2015). Zaprezentowane zostaną następujące filmy krótkometrażowe: „Olena” (reż. **Elżbieta Benkowska**), „Matka” (reż. **Łukasz Ostolski**), „Prawdziwy miód” (reż. **Sławomir Witek**), „One” (reż. **Marta Grabicka**), „Czułość” (reż. **Emilia Zielonka**), „Dzień Babci” (reż. **Miłosz Sakowski**), „Fast food” (reż. **Eryk Lenartowicz**), „Kroki” (reż. **Karolina Zaleszczyk**), „W narażniku” (reż. **Maciej Bartosz Kruk**) i „Rap Braders” (reż. **Adrian Panel**).

Dyplomy dwóch pierwszych roczników zdobyły łącznie ponad 70 nagród na krajowych i międzynarodowych festiwalach filmowych oraz ponad 200 nominacji.

Program Dnia Otwartego GSF obejmie ponadto pokazy montażu filmowego, które poprowadzi Lech Starzyński oraz charakteryzacji filmowej, realizowanej przez Magnus Film. Realizacją żywego planu filmowego na Placu Grunwaldzkim zajmie się gdyńskie Studio Panika.

Każdy chętny będzie mógł spróbować

swich sił na castingu aktorskim, który odbędzie się w studiu filmowym Gdyńskiej Szkoły Filmowej. Zaplanowano również warsztaty dubbingowe do animacji dziecięcej, pod kierunkiem **Pawła Czarastego**.

Gdyńska Szkoła Filmowa powstała w styczniu 2010 roku z inicjatywy **Wojciecha Szczurka** – Prezydenta Miasta Gdyni, **Leszka Kopcia** – Dyrektora Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni, **Roberta Glińskiego** – reżysera i scenarzysty oraz **Jerzego Radosa** – pomysłodawcy i realizatora Pomorskich Warsztatów Filmowych. GSF jako pierwsza szkoła filmowa w Polsce północnej prowadzi dwuletnią naukę na Wydziale Reżyserskim. Jeden semestr obejmuje do 700 godzin zajęć. Rekrutacja odbywa się co dwa lata. W budynku Gdyńskiego Centrum Filmowego przy placu Grunwaldzkim gdyńska Filmówka działa od lipca 2015 roku.

Wstęp na wszystkie wydarzenia i projekcje w ramach Dnia Otwartego GSF jest wolny.

Wydarzenie na Facebooku: <https://www.facebook.com/events/1829762920680727>

## Największy festiwal filmów dokumentalnych ponownie w Gdyni

Ponad 50 premier najlepszych filmów dokumentalnych z całego świata, debaty, edukacja dla dzieci i seniorów oraz kino VR (Virtual Reality) – druga gdyńska edycja Millennium Docs Against Gravity, największego festiwalu kina dokumentalnego w Polsce, odbędzie się w Gdyńskim Centrum Filmowym w dniach 17-26 maja. O Nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni powalczą 14 filmów.

W konkursie o Nagrodę Prezydenta Miasta Gdyni znalazł się nominowany do Oscara film „Nie jestem twoim murzynem” („I Am Not Your Negro”) **Raoula Pecka** oraz najnowszy film **Siergieja Łożnicy** „Austerlitz” („Austerlitz”). Ponadto pokazany ostatni film **Michaęla Gladoggera** „Bez tytułu” („Untitled”, reż. **Monika Willi, Michael Gladogger**). Kolejną uwielbianą przez polską publiczność gwiaz-

dą jest **Ulrich Seidl** – widzowie zobaczą jego najnowsze „Safari” („Safari”). W „Zero days” zdobywca Oscara **Alex Gibney** odkrywa z kolei fenomen Stuxnet – samoreplikującego się wirusa komputerowego.

W programie jest także film przedstawiający sylwetkę **Josepha Beuysa** („Beuys” **Andresa Veieła**). W konkursie znalazł się „Obcy w raju” („Stranger In Paradise”) **Guido Hendriksa**. W nagrodzonych na tegorocznym festiwalu w Sundance „Maszynach” („Machines”). „Last Men in Aleppo” **Ferasa Fayyada** i **Søren Steen Jespersen** to obraz przedstawiający wolontariuszy „Białych Helmów” przeszukujących gruzy zniszczonego syryjskiego miasta w nadziei na odnalezienie żywych osób.

Widzowie 14. Millennium Docs Against Gravity Gdynia zobaczą łącznie ponad 50

filmów non-fiction. Zaplanowano również m.in. związane z tematyką prezentowanych filmów debaty: „Żywa czy martwa? Setne urodziny awangardy”, „Bioróżnorodności w Polsce”, „Czym jest wolność słowa?” oraz „Znajdujemy się w „Punkcie krytycznym”. Co dalej?!. Odbędą się także pokazy Akademii Dokumentalnej dla dzieci i seniorów. Nowością na festiwalu będzie kino VR (Virtual Reality – wirtualna rzeczywistość). Widzowie będą mogli doświadczyć niesamowitych przeżyć, oglądając ważne społecznie filmy w technologii VR.

Sprzedaż biletów na stronie [www.gcf.org.pl](http://www.gcf.org.pl) oraz w kasie Gdyńskiego Centrum Filmowego.

Szczegółowy program projekcji dostępny jest na stronie [www.docsag.pl](http://www.docsag.pl) w zakładce „Gdynia”.

## Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną

10 maja odbędą się XIII Gdyńskie Obchody Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną pod nazwą „Podróże z Gwiazdami”.

Impreza rozpocznie się o godz. 9.45 przemarszem od Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego do muszli koncer-

towej na pl. Grunwaldzkim, gdzie odbędzie się impreza plenerowa w godz. 10.45-14.00. Wydarzenie odbywające się co roku w naszym mieście ma na celu integrację osób niepełnosprawnych w środowisku lokalnym, prezentację możliwości artystycznych osób niepełnosprawnych oraz łamanie stereo-

typów i promocję przestrzeni przyjaznej osobom niepełnosprawnym.

Gdyńskie Obchody Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną są organizowane przez Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy przy wsparciu miasta.

## Zmiany w organizacji ruchu

W dniach 28 kwietnia-11 maja na terenie miasta odbędzie się wiele wydarzeń: sportowych, kulturalnych i społecznych. Wybranim towaryzyc będą przejściowe zmiany w organizacji ruchu. Wszystkich kierowców prosimy o dostosowanie się do zmienionej organizacji ruchu oraz o podporządkowanie się poleceniom funkcjonariuszy kierujących ruchem.

28 kwietnia w godz. 21.00-21.45 w związku z uroczystym uruchomieniem fontanny wystąpią następujące zmiany w organizacji ruchu: plac Kaszubski zostanie zawężony do jednego pasa ruchu. Ruch odbywać się będzie tylko w kierunku ul. Portowej i Jana z Kolna. Pojazdy jadące ul. Portową w kierunku Śródmieścia kierowane będą objazdem ul. Jana z Kolna i 3 Maja.

\*\*\*

3 maja w związku z obchodami Rocznic Uchwalenia Konstytucji 3 Maja w godz. 11.00-12.40 wyłączone zostaną z ruchu następujące ulice: Świętojańska (na odcinku od ul. 10 Lutego do ul. Żwirki i Wigury), Żwirki i Wigury (na odcinku od ul. Świętojańskiej do ul. Słowackiego) i Słowackiego (na odcinku od ul. Żwirki i Wigury do ul. Kilińskiego).

\*\*\*

W dniach 6-7 maja Gdyńskie Centrum Sportu organizuje Bieg Europejski z PKO Bankiem Polskim. W związku z organizacją w/w imprezy zachodzi konieczność czasowego zamknięcia ulic ujętych w trasie.

6 maja w godz. 6.00-14.30 nastąpi zamknięcie: ul. Olimpijskiej, Sportowej od Wileńskiej do skrzyżowania z Kazimierza Górskiego, Wileńskiej, Kazimierza Górskiego od zjazdu na Drogę Gdyńską do Sportowej. Tego samego dnia w godz. 8.00-14.30 zamknięta będzie ul. Sportowa od skrzyżowania z Kazimierza Górskiego do ronda przy Saniporze. 7 maja w godz. 6.00-13.00 zamknięte będą ul. Olimpijska, Sportowa od Wileńskiej do ronda przy Saniporze, Wileńska, Kazimierza Górskiego od zjazdu na Drogę Gdyńską do Sportowej. Tego samego dnia w godz. 9.00-13.00 zamknięte będą: ul.

Łużycka, Stryjska od Ronda Macieja Brzeskiego do al. Zwycięstwa, al. Zwycięstwa od Stryjskiej do Świętojańskiej, Świętojańska od al. Zwycięstwa do 10 Lutego, al. Marsz. Piłsudskiego, skweru Kościuszki, al. Marsz. Piłsudskiego od ul. Świętojańskiej do Władysława IV, Władysława IV i al. Zwycięstwa do Stryjskiej.

\*\*\*

10 maja odbędą się XIII Gdyńskie Obchody Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną pod nazwą „Podróże z Gwiazdami”.

Impreza rozpocznie się o godz. 9.45 przemarszem od Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego do muszli koncertowej na placu Grunwaldzkim. W związku z tym czasowo zostanie wstrzymany ruch kołowy.



## Majówka po gdyńsku

**W tym roku świętowanie rozpocznie się już w kwietniu. 28 kwietnia w sercu miasta po zimowej przerwie zostanie uruchomiona fontanna na pl. Kaszubskim. Oprócz tego instytucje kultury i rady dzielnic przygotowały propozycje aktywnego, twórczego i ciekawego spędzenia majówki (szczegóły na 1 str. „Ratusza”).**

### Błyskawiczna Majówka

**Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni i ORP Błyskawica zapraszają na „Błyskawiczną Majówkę”.**

ORP Błyskawica jest najstarszym istniejącym okrętem klasy niszczyciel na świecie, a w tym roku obchodzi 80. rocznicę podniesienia bandery. Uroczyste otwarcie kolejnego sezonu turystycznego odbędzie się 1 maja o godz. 12.00 na skwerze Kościuszki. Imprezę rozpocznie występ Orkiestry Reprezentacyjnej MW. Będzie można podziwiać musztrę paradną w wykonaniu uczniów klasy o profilu wojskowym z XII LO w Gdyni, występ zespołu wokalnego Akademii Marynarki Wojennej oraz grupę podchorążych w mundurach historycznych.

Na pokładzie okrętu rozmawiać będą zaproszeni goście, którzy przypomną historię MW, zasady ceremoniału morskiego oraz przedstawiają plany na najbliższy sezon turystyczny. Nie zabraknie też pysznej żółnierskiej grochówki.

\*\*\*

**Dzień Polonii i Polaków za Granicą Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza 2 maja na Dzień Polonii i Polaków za Granicą. To okazja do wymiany doświadczeń i interaktywnej zabawy dla całej rodziny.**

Dworzec Morski cofnie się w czasie do lat 30. ubiegłego wieku. Na fasadzie budynku znów pojawi się historyczny napis Gdynia–Ameryka, który od 1934 roku był siedzibą Linii Żeglugowych Gdynia – Ameryka (GAL, Gdynia America Line). Linie prowadziły przewozy pasażerskie na trasach m.in. Gdynia-Kopenhaga-Halifax-Nowy Jork i Gdynia-porty Ameryki Południowej. Miejsca docelowe tych podróży, szczególnie Nowy Jork, staną się inspiracją do warsztatów i animacji dla całej rodziny.

Każdy z uczestników będzie miał okazję zrobienia rodzinnej fotografii z historycznym budynkiem, zabytkowymi samochodami i ucharakteryzowanymi przechodniami, spieszącymi się na statek do Nowego Jorku. Z otrzymanym paszportem będzie mógł podróżować po różnorodnych atrakcjach przygotowanych w Muzeum.

W programie atrakcje dla mniejszych i większych – koncert zespołu Jerz Igor, warsztaty taneczne, klasyki kina amerykańskiego na dużym ekranie, bajka improwizowana oraz warsztaty kreatywne.

\*\*\*

### Po muzeum z latarką

**Muzeum Miasta Gdyni zaprasza 5 maja o godz. 18.00 na wydarzenie „Kto nie boi się ciemności?”, czyli oprowadzanie dla dzieci (od lat 6) z latarkami po wystawie „Po drugiej stronie ilustracji” Roberta Romanowicza.**

Trzy, dwa, jeden... gasną światła, pustoszają wnętrza i na jednym piętrze muzeum, gdzie znajduje się miniaturowy świat ilustracji, bohaterowie zaczynają swoje drugie życie. Zanurzeni w ciemnościach, z latarkami w dłoniach, uczestnicy będą poszukiwać zagadkowych bohaterów ilustracji. Przyjrzą się im dokładnie i poznają ich historie.

Wstęp bezpłatny, obowiązują zapisy.

\*\*\*

**A może nad morze – majówka z Centrum Nauki Experyment**

**Jak oceanografowie radzą sobie ze sztormami? Jak zorganizować wyprawę badawczą na Antarktykę? Czy Bałtyk jest czysty i... ile plastiku zjadamy, nawet o tym nie więdząc? Na te i wiele innych pytań postara się odpowiedzieć Centrum Nauki Experyment wraz naukowcami z Instytutu Oceanografii Uniwersytetu Gdańskiego w ramach tegorocznej majówki.**

Od soboty 29 kwietnia do środy 3 maja odwiedzający Experyment będą mogli bliżej przyjrzeć się pracy oceanografów, usłyszeć na czym polegają badania naukowe z zakresu fizyki, chemii, biologii i geologii morza, porozmawiać bezpośrednio z naukowcami oraz wziąć udział w fascynujących interaktywnych warsztatach.

W programie: spotkania z naukowcami Instytutu Oceanografii UG, warsztaty otwarte i prezentacja sprzętu, który jest obowiązkowym wyposażeniem każdej jednostki badawczej.

Wszystkie atrakcje w ramach weekendu majowego będą dostępne w cenie biletu na wystawę.

Więcej informacji: [experyment.gdynia.pl](http://experyment.gdynia.pl)

\*\*\*

### Majówka teatralna

**W tym roku w długi weekend majowy odbędzie się 5 spektakli, wśród których znajdują się propozycje zarówno dla dzieci, jak i dla dorosłych.**

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 1) zaprasza:

**– 30 kwietnia o godz. 12.00 na spektakl Śpiąca Królewna na podstawie baśni braci Grimm i Charlesa Perraulta w reż. Luby Zarembińskiej.**

Znana wszystkim doskonale baśń opowiada o królewnie, na którą zła wiedźma rzuca urok. **Luba Zarembińska i Piotr Srebrowski** przybliżą dzieciom urokliwy świat baśni za pomocą wyrafinowanych i ręcznie robionych lalek dwójka aktorów przynosi widzów w świat baśni. Bilety: 20 zł

**– 1 maja o godz. 12.00 Wielkie Ciasto inspirowany opowiadaniem J.R.R. Tolkiena „Kowal z Podlesia Większego” w reż. Piotra Srebrowskiego.**

Organizatorzy zapraszają wszystkich teatralnych łasuchów na ucztę dla ducha

i ciała. Kuchmistrz Wielkiej Kuchni zaprasza na spotkanie z Kowalczykiem, Gwiazdowym Żółwiem, Alfem i resztą wspaniałych, skonstruowanych z pomysłem kuchennych bohaterów.

Do tego rozchodzący się po całym teatrze zapach ciasta – czego chcieć więcej w niedzielne popołudnie? Bilety: 20 zł

**– 1 maja o godz. 19.00 na spektakl „Burmistrz” Małgorzaty Sikorskiej-Miszczuk w reż. Ewy Ignaczak.**

To opowieść o szarym polskim miasteczku, w którym pod ojcowską władzą tytułowego Burmistrza żyją szarzy mieszkańcy. Wszyscy z nich to lokalni patrioci. Któregoś dnia na miasteczko spada nagle wywiadziona z przeszłości Prawda. Bilety: 30/35 zł.

**– 2 maja o godz. 12.00 na spektakl Czerwony Kapturek w reż. Piotra Srebrowskiego.**

Czy cukierki są rozwiązaniem na wszystkie problemy? Czy Wilka da się ośwoić? Czy władza oznacza bezkarność? W trochę innej historii Czerwonego Kapturek bohaterowie będą musieli znaleźć odpowiedzi na te pytania. Bilety: 20 zł.

**– 2 maja o godz. 19.00 na sztukę „Epitafium dla władzy” insp. myślą Cesarza Ryszarda Kapuścińskiego w reż. Ewy Ignaczak.**

Uniwersalna, rozpisana na trzech aktorów, angażująca widza emocjonalnie i intelektualnie opowieść o mechanizmach. Bilety: 30/35 zł.

Szczegóły na [www.teatrgdynia.glowna.pl](http://www.teatrgdynia.glowna.pl) i [www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna](http://www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna)

\*\*\*

### Festyn Majowy przy Źródle Marii

**Rada Dzielnicy Wielki Kack zaprasza 3 maja w godz. 15.00-19.00 na doroczny Majowy Festyn Rodzinny przy Źródle Marii.**

Zgodnie z tradycją trzeciomasowe świętowanie rozpocznie się nabożeństwem majowym. Po nim organizatorzy zaproszą na krótkie spotkanie z kaszubską kulturą i występ zespołu folklorystycznego Kaszubianki. Najmłodszy będą mogli sprawdzić się w kreatywnych warsztatach, a nieco starsi w rodzinnych rozgrywkach zręcznościowych oraz grze leśnej, połączonej z biegiem na orientację. Nie zabraknie również konstytucyjnych akcentów: quizu wiedzy konstytucyjnej i koncertu pieśni patriotycznych.

Ponadto w programie: nordic walking pod okiem instruktorów, pokazy musztry w wykonaniu Grupy Rekonstrukcji Historycznej 2. Morskiego Pułku Strzelców, szybki kurs ratownictwa medycznego, strefa relaksu oraz Majówka z Planszówkami. Gości czeka też przegląd artystyczny Młodych Talentów Wielkiego Kacka, a także wiele innych atrakcji pozwalających na twórcze i rodzinne spędzenie majówki.

RADA DZIELNICY WIELKI KACK  
ZAPRASZA NA

# FESTYN

3 MAJA 2017

GODZINA: 15:00 - 19:00  
MIEJSCE: GDYNIA WIELKI KACK  
PRZY ŹRÓDLE MARII ZA OBWODNICĄ

ORGANIZATORZY: RADA DZIELNICY WIELKI KACK

PATRONI:

PATRONAT HONOROWY: WOJCIECH SZCZUREK, PREZYDENT MIASTA GDYNI

SPONSORZY:

## Ogłoszenia Rad Dzielnic

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na bezpłatny kurs tańca towarzyskiego. Zajęcia poprowadzą mistrzowie **Agnieszka Majsterek** i **Maciej Drankowski** w Zespole Szkół nr 14 (ul. Nagietkowa 73). Należy zabrać wygodne obuwie na zmianę. Najbliższy termin: **29 kwietnia o godz. 16.00.**

\*\*\*

Rada Dzielnicy Kamienna Góra zaprasza **6 maja o godz. 12.00** na spacer z przewodnikiem **Elżbietą Zgołą** pt. „Tajemnice

Wzgórza Świętego Maksymiliana”. Zbiórka pod Urzędem Miasta Gdyni, zakończenie wycieczki na Wzgórzu Św. Maksymiliana. Spacer potrwa ok. 2 godziny, uczestnictwo jest bezpłatne.

\*\*\*

Rada Dzielnicy Wielki Kack informuje, że **do 1 maja** przedłużony został termin nadsyłania zgłoszeń do udziału w konkursie „Młode Talenty Wielkiego Kacka”. Szczegóły i regulamin na [www.gdynia-wielkikack.info](http://www.gdynia-wielkikack.info).

## Targi „Ogród” na Kolibkach

W dniach 5-7 maja w godz. 10.00-18.00 w parku Kolibki (al. Zwycięstwa 291) odbędzie się targi „Ogród” 2017.

W programie targów: kiermasz, piknik

rodzinny, warsztaty i porady specjalistów.

Wstęp: 6 zł (dzieci do lat 7 wchodzi za darmo).

Szczegóły na [www.ogrod-gdynia.pl](http://www.ogrod-gdynia.pl)

## Objazdowa zbiórka materiałów niebezpiecznych

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” informuje, że w dniach **12, 18, 19 i 26 maja** odbędzie się zbiórka materiałów niebezpiecznych.

Organizatorzy przyjmą: zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, baterie i akumulatory, termometry ręczne, żarówki energooszczędne, środki ochrony roślin i owadobójcze, farby, oleje, lakiery i rozpuszczalniki (bez pustych opakowań), przeterminowane lub tylko częściowo wykorzystane leki bez opakowań i ulotek.

Harmonogram **12 maja**: Śródmieście, Kamienna Góra, Wzgórze św. Maksymiliana  
– godz. 8.30 – Gimnazjum nr 11 (ul. Słowackiego 53, postój od ul. Piotra Skargi)  
– godz. 9.00 Szkoła Podstawowa nr 18, ul. Krasickiego 28

– godz. 9.30 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Legionów 27 (postój od ul. Tetmajera)

– godz. 10.00 – VI LO (ul. Kopernika 34)  
– godz. 10.30 Szkoła Podstawowa nr 23 (ul. Grottgera 19)

– godz. 11.00-11.30 Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 6 (ul. Hallera 9)

– godz. 11.40 Gimnazjum nr 1, ul. 10 Lutego 26 (wjazd od ul. Starowiejskiej)

– godz. 12.10 Szkoła Podstawowa nr 21 (ul. Jana z Kolna 5)

– godz. 12.40-13.10 X LO (ul. Władysława IV 58).

Przypominamy też o możliwości oddania odpadów niebezpiecznych oraz zużytych sprzętów elektrycznych i elektronicznych w jednym z pięciu Punktów Zbiórki Odpadów Niebezpiecznych (PZON). Adresy punktów dostępne są na stronie [www.kzg.pl](http://www.kzg.pl).

Zużyty sprzęt RTV/AGD o wadze powyżej 20 kg można zgłosić pod nr tel. 58 624 66 11 do zabrania bezpośrednio z domu. Zużyte baterie zbierane są w systemie pojemnikowym w placówkach oświatowych, sklepach oraz w Urzędzie Miasta Gdyni, a przeterminowane leki w aptekach na terenie miasta.

Kontakt: Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy i Chylonki” (ul. Konwaliowa 1), [www.kzg.pl](http://www.kzg.pl), [dgo@kzg.pl](mailto:dgo@kzg.pl), 58 624 66 11.

## Dzień Kreatywny Miejskich Hal Targowych

**13 maja Miejskie Hale Targowe** zapraszają na drugą edycję wydarzenia pt. „Dzień Kreatywny”.

Program stale się poszerza o nowe elementy, jednak niewątpliwie największą atrakcją będzie możliwość bezpłatnego uczestniczenia w specjalnie przygotowanych na tę okazję warsztatach kreatywnych oraz w spacerze „Szlakiem kreatywnych wytwórców gdyńskich”

Głównym miejscem działań w ramach „Dnia Kreatywnego”, będzie modernistyczna Hala Łukowa, choć część działań – takich jak

spacer, będzie prowadzona także w otwartej przestrzeni Śródmieścia Gdyni.

Organizatorzy zapraszają do współtworzenia tego wydarzenia wszystkich kreatywnych wytwórców mody lub designu i nie tylko, chcących pokazać swoją pracownię, produkt lub przekazać swoją wiedzę w formie warsztatów lub prelekcji.

Kontakt: [projekty@arg.gdynia.pl](mailto:projekty@arg.gdynia.pl).

Wydarzenie na charakter otwarty oraz bezpłatny.

Szczegóły i program na stronie [www.haletargowegdynia.pl](http://www.haletargowegdynia.pl)

## Strażnicy rewirowi dostępni w sobotę i niedzielę

Rewirowi dzielnic Gdyni pracują również w sobotę i niedzielę. Zainteresowanych spotkaniem ze strażnikiem prosimy o kontakt telefoniczny, aby uzgodnić szczegóły spotkania.

Plan dyżurów rewirowych

I referat dzielnicowy, tel. 58 620 39 42  
29.04 – insp. **Henryk Kwidziński** (Pogórze)

30.04 – st. insp. **Paweł Nelkowski** (Obtuże)

II referat dzielnicowy, tel. 661 600 572

29.04 – aplikant **Anna Selonka** (Orłowo)

29.04 – st. insp. **Milena Tanalska-Damps** (Śródmieście)

III referat dzielnicowy, tel. 58 660 11 78

29.04 – st. str. **Mariusz Latecki** (Wielki Kack)

## Dodatki mieszkaniowe – nowe godziny pracy

Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Gdyni informuje osoby starające się o przyznanie dodatku mieszkaniowego, że w kwietniu i maju przyjmowanie wniosków odbywać się będzie jak dotychczas – w poniedziałki i czwartki – w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy

ul. 10 Lutego 24 (dawne PLO) na II piętrze w pokoju 223.

Aby zwiększyć dostępność urzędu dla mieszkańców, pracownicy będą gotowi do przyjęcia Państwa wniosków już **od godz. 07.00**. Niezmieniona zostaje godzina zakończenia pracy, tj. **godz. 15.30**.

## Pomogą rozliczyć PIT

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa informuje, że **29 kwietnia w godz. 14.00-16.00 w Domku Żeromskiego** będzie można skorzystać z pomocy w wypełnianiu zeznań podatkowych PIT i składaniu ich drogą elektroniczną. Należy przynieść dokumenty niezbędne do wypełnienia rocznego zeznania podatkowego oraz deklarację PIT za rok 2015. Wejście od ul. Zaczyskiej.

## Wróć na rynek pracy

Kobiety, które poszukują wsparcia w powrocie na rynek pracy mogą zgłosić się do Laboratorium Innowacji Społecznych. Realizowany jest program „Pracownia”, w ramach którego można wziąć udział w szeregu warsztatów doskonalących kompetencje społeczne i zawodowe.

Do udziału zaproszone są osoby m.in. długotrwale bezrobotne, korzystające z pomocy społecznej, borykające się z problemami z miejscem zamieszkania.

Właśnie zakończyła się druga edycja programu „Wróć do pracy z LIS i PPNT”. Panie, jak same przyznają, teraz są gotowe do powrotu na rynek pracy.

Najważniejsze były indywidualne sesje coachingowe oraz grupowe szkolenia, których celem było wsparcie uczestniczek w powrocie na rynek pracy. Uczestniczki mogły m.in. porozmawiać o możliwościach i kierunkach kariery zawodowej, przyrzeć się swoim kompetencjom i zaplanować konkretne działania. Z kolei podczas warsztatów szlifowały umiejętności autoprezentacji, przygotowywania dokumentów aplikacyjnych, czy panowania nad stresem.

Szczegóły nt. projektu: tel. 58 727 39 11.

## Wolontariusze do dzieła

Centrum Współpracy Młodzieży (ul. Św. Piotra 21/3) zaprasza wolontariuszy do projektu „REHakcja – Niepełnosprawni w działaniu”.

Ich rolą będzie nawiązanie nieformalnej, koleżeńskiej relacji z osobą niepełnosprawną ruchowo lub niewidomą i wspieranie jej w prowadzeniu aktywnego życia.

Zgłoszenia do **7 maja**. Szczegóły na temat projektu: [sonia.zajac@cwm.org.pl](mailto:sonia.zajac@cwm.org.pl), tel. 58 620 24 80, [www.cwm.org.pl](http://www.cwm.org.pl).

## Podziękowania

Organizatorzy Konkursu Wiedzy o Gdyni dziękują wszystkim, którzy włączyli się w przygotowanie i realizację konkursu: *Małgorzacie Sokołowskiej, Natalii Chalimoniuk, Jarosławowi Wojciechowskiemu, prof. Tadeuszowi Palmowskiemu, Januszowi Czarskiemu, Pawłowi Różyńskiemu i Robertowi Hirschowi za pomoc merytoryczną w przygotowaniu pytań konkursowych, a także partnerom i sponsorom nagród w konkursie: Centrum Kultury w Gdyni, Teatrowi Miejskiemu i Teatrowi Muzycznemu, CN Experyment, kinu Helios, Centrum U7, Jumpcity, Gdyńskiemu Klubowi Eksploracji Podziemnej, Mariola Cafe, PizaaHut, Przystankowi Zupa, Wytwórni Lodów Naturalnych Miło.Mi, Pyra Bar, Rebel Sp. z o.o., Invest Komfort, Wyższej Szkole Bankowej oraz Akademii Marynarki Wojennej.*

\*\*\*

Młodzieżowy Dom Kultury dziękuje darczyńcom za wsparcie akcji wyjazdu młodzieży niepełnosprawnej i dziewcząt z zespołu Galaxy na Mistrzostwa Świata Cheerleaders w Orlando (USA). Niestety wyjazd nie doszedł do skutku z powodu braku wystarczających środków finansowych.

## „Zrób coś sensownego” – laureaci konkursu

24 kwietnia w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym odbył się finał I edycji konkursu „Zrób coś sensownego” skierowanego do gdyńskich gimnazjalistów i licealistów, organizowanego przez Młodzieżową Radę Miasta Gdyni.

Uczestnicy mieli za zadanie przeprowadzić swój własny projekt społeczny. Suma wszystkich projektów przełożyła się na

ponad 2500 osób, które otrzymały realną pomoc.

Konkurs wygrały **Natalia Płonka i Małgorzata Polak** z VI LO, które prowadziły zajęcia z dziećmi nt. zdrowego odżywiania, a nagrodę publiczności otrzymał zespół z Gimnazjum nr 23 (**Wiktorija Hass, Karolina Czyż, Emilia Filipiak**) który zaangażował się w pomoc dzieciom w Afryce.

## Zgłoszenia do „Wyspy Zagadek”

Trwa przyjmowanie zgłoszeń do Ogólnopolskiego 17. Konkursu Twórczego Używania Umysłu Wyspa Zagadek 2017.

Do 4 maja należy przesłać zgłoszenie udziału, a do 9 maja (liczy się data stempla pocztowego) należy przesłać prace pisemne i rysunki na adres: Biuro Konkursu Wyspa

Zagadek 2017, ZFP Zakład Foliowania Papieru, ul. Krzemowa 5, 81-577 Gdynia.

Nagrodą jest wyjazd do szwedzkiego Ośrodka Doświadczeń i Kształcenia Twórczego KreatyWum w Karlshamn.

Szczegóły i regulamin na stronie [www.wyspa.org.pl](http://www.wyspa.org.pl).

## Wielka Gala Językowa

6 maja w godz. 16.00-19.00 w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym (al. Zwycięstwa 96/98) odbędzie się Wielka Gala Językowa.

Wydarzenie jest dedykowane miłośni-

kom obcych języków i kultur. W programie spotkanie z native speakerami, historie obcokrajowców, konkursy.

Wstęp bezpłatny.

Bilety: [wielkagalajezykowa.evene.pl](http://wielkagalajezykowa.evene.pl).

## „Gdynia, moje miasto – okno na świat”

12 kwietnia w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym odbyło się uroczyste podsumowanie projektu edukacyjnego „Gdynia, moje miasto – okno na świat” objętego patronatem wiceprezydenta Bartosza Bartoszewicza.

Nagrody otrzymali laureaci konkursów: wiedzy o Gdyni, recytatorskiego i poezji śpiewanej, grafiki komputerowej oraz konkursu na kabaret i najlepszą orację na temat Gdyni.

Konkurs Poezji Śpiewanej:

– w kategorii gimnazjów: **Marta Roszak** (I miejsce), **Mikołaj Kotarski** (II miejsce) i **Weronika Preinl** (III miejsce) z Gimnazjum nr 18;

– w kategorii szkół ponadgimnazjalnych: **Patryk Weber** z CKZiU nr 2 (I miejsce), **Klaudia Kamińska** z V LO (II miejsce), **Andrzej Horabik** i **Klaudia Sienkiewicz** z VI LO (III miejsce).

Konkurs Recytatorski

– w kategorii gimnazjów: **Konrad Wojto-**

**wicz** z Gimnazjum nr 24 (I miejsce), **Dagmara Marciniak** (II miejsce) i **Marta Roszak** (III miejsce) z Gimnazjum nr 18.

– w kategorii szkół ponadgimnazjalnych:

**Iga Szubelak** z VI LO (I miejsce), **Anna Krawczyk** z III LO (II miejsce) i **Mikołaj Kreft** z CKZiU nr 2 (III miejsce).

Kabaret

Wyróżnienie: „Gdyńskie dzieci” z V LO

Mowa na cześć Gdyni

– w kategorii gimnazjów: **Tomasz Żarnowski** (I miejsce) i **Weronika Sakowska** (II miejsce) z Gimnazjum nr 4 oraz **Dagmara Marciniak** z Gimnazjum nr 18 (III miejsce).

– w kategorii szkół ponadgimnazjalnych:

**Bogdan Oworuszko** III LO (I miejsce), **Tomasz Detlaf** z VI LO (II miejsce) i **Bartosz Dołotko** z II LO (III miejsce);

Wyróżnienie: **Julia Raywer** z Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego

Konkurs fotograficzny „Okna Gdyni”

– w kategorii gimnazjów: **Błażej Krau-**

## Dla najmłodszych

**Spółeczne Ognisko Muzyczne „Musica Sacra”** (ul. Biskupa Dominika 13a) zaprasza dzieci do przedszkola muzycznego oraz chętnych do nauki gry na wybranym instrumencie. Tel. 58 622 73 51 lub 507 428 136.

\*\*\*

**Przedszkole nr 18 (ul. Krawiecka 35)** zaprasza dzieci w wieku 2,5-5 lat (nieuczęszczające do przedszkola) **29 kwietnia w godz. 9.30-11.30** na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne.

Udział w zajęciach jest bezpłatny.

\*\*\*

Stowarzyszenie Wspomagania Rozwoju Dzieci w Wiekach Przedszkolnym zaprasza:

– dzieci w wieku od 3-5 lat **13 maja w godz. 9.00-14.00** na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do Przedszkola nr 29 (ul. Unruha 53, tel. 58 625 09 67),

– dzieci w wieku przedszkolnym wraz z rodzicami **10 maja w godz. 16.30-19.00** na spotkanie ze specjalistami (logopedzi, oligofrenopedagog, psycholog) do Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 58 620 01 44).

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Program finansowany przez miasto.

se z Gimnazjum nr 18 (I miejsce), **Paweł Wawrzyniak** z Gimnazjum nr 16 (II miejsce), **Karolina Ptaszyńska** z Gimnazjum nr 8 (III miejsce).

– w kategorii szkół ponadgimnazjalnych:

**Szymon Pietkun** z VI LO (I miejsce), **Mikołaj Hościło** z III LO (II miejsce) i **Daniel Mathea** z CKZiU nr 2 (III miejsce).

Grafika komputerowa „Piękna jesteście Gdynio, miasto z morza i marzeń”

– w kategorii gimnazjów: **Nina Willmann** z Gimnazjum Katolickiego (I miejsce), **Mija Pająk** z Gimnazjum nr 8 (II miejsce), **Joanna Smolec** z Gimnazjum Katolickiego (III miejsce).

Wyróżnienie: **Antoni Ciechanowicz** z Gimnazjum Katolickiego

– w kategorii szkół ponadgimnazjalnych: **Monika Piotrkowska** z Zespołu Szkół Administracyjno-Ekonomicznych (I miejsce)

Gratulujemy.

## Uzdolnieni matematycy i informatycy z gdyńskiego III LO i Gimnazjum nr 24

W kilkudniowym krajowym finale Ogólnopolskiej Olimpiady Matematycznej trójka uczniów z III LO zdobyła tytuły laureatów III stopnia.

**Damián Burczyk, Piotr Kowalewski** i **Antoni Żewierzejew** dzięki swojemu sukcesowi zostali zakwalifikowani do polskiej reprezentacji na rozgrywane w 2017 roku Międzynarodowe Zawody Matematyczne Państw Nadbałtyckich oraz Olimpiadę Matematyczną Państw Europy Środkowej.

Tytuły finalistów Olimpiady zdobyło też dziewięciu innych uczniów „gdyńskiej trójki”,

w tym najmłodszy z nich – **Michał Umiński** – uczeń z klasy III matematycznej w Gimnazjum nr 24 przy III LO. Zarówno laureaci jak i finaliści Olimpiady tym samym zapewnili sobie 100% na maturze z matematyki.

Również w finale XXXIV Olimpiady Informatycznej uczniowie III LO wyraźnie zaznaczyli swoją obecność. Do finału zakwalifikowano z całego kraju tylko 94 uczniów, w tym 19 z III LO.

Tytuły laureatów XXXIV Olimpiady Informatycznej zdobyli uczniowie III LO: laureaci II stopnia – **Damián Burczyk, Kacper Kluk,**

**Maciej Nadolski, Juliusz Pham, Kacper Walentynowicz**, laureaci III stopnia – **Paweł Anikiel, Wojciech Bączkowski, Paweł Burzyński, Mateusz Gienieccko, Filip Gobis, Piotr Kowalewski** oraz **Antoni Żewierzejew**. Tytuły finalistów z wyróżnieniem uzyskali: **Karolina Gabara** i **Paweł Sawicki**, a tytuły finalistów: **Adam Cichy, Dawid Herman, Jan Klinkosz, Piotr Wojtczak** i **Marek Żochowski**.

Opiekunem naukowym uczniów jest **Ryszard Szubartowski**.

Gratulujemy.

## Spotkania informacyjne, kursy i zapisy

Nowa Szkoła Podstawowa nr 53 (ul. Gen. J. Hallera 9) ogłasza zapisy do klasy 0-I, klasy IV – sportowej i turystycznej, klasy VII – dwujęzycznej z językiem angielskim, turystycznej i sportowej.

Kontakt: [sp53gdynia@gmail.com](mailto:sp53gdynia@gmail.com), [www.facebook.com/sp53gdynia](http://www.facebook.com/sp53gdynia), a także pod nr tel. 58 622 22 24.

\*\*\*

**Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzańska 40)** informuje, że w roku szkolnym 2017/2018 otwiera klasy IV sportowe ze specjalnością piłka nożna oraz w filii szkoły

przy ul. Wolności 25 klasy VII dwujęzyczne z j. francuskim.

Szczegóły rekrutacji na stronie [www.sp26gdynia.pl](http://www.sp26gdynia.pl).

\*\*\*

**W dniach 4-18 maja Młodzieżowy Dom Kultury** prowadzi zapisy na wolne miejsca w pracowniach na rok szkolny 2017/2018.

Wnioski o przyjęcie na zajęcia można pobrać ze strony internetowej lub w placówce i złożyć w recepcji lub sekretariacie.

Szczegóły na [www.mdk.gdynia.pl](http://www.mdk.gdynia.pl).

\*\*\*

**II LO** oraz **Gimnazjum nr 2** (od 1 września filia SP nr 26) informują, że **30 maja o godz. 15.00** w II LO (ul. Wolności 22 B) odbędzie się test predyspozycji językowych dla szóstoklasistów pragnących podjąć naukę w klasie siódmej, w oddziałach dwujęzycznych z językiem francuskim.

Deklarację uczestnictwa należy składać w sekretariacie II LO do 26 maja. Druk deklaracji do pobrania na stronie [www.gim2gdynia.pl](http://www.gim2gdynia.pl) lub [www.lo2gdynia.pl](http://www.lo2gdynia.pl)

Na test należy zabrać ze sobą legitymację szkolną oraz przybory do pisania.

## Rusza rekrutacja do programu Gdynia Business Week

1 maja rozpocznie się rekrutacja do IX edycji programu Gdynia Business Week. Program adresowany jest do uczniów liceów i techników, którzy interesują się przedsiębiorczością i sprawnie posługują się językiem angielskim.

Zaproszenie kierowane jest także do absolwentów poprzednich edycji programu, którzy mogą poszerzyć swoją wiedzę i umiejętności w ramach kursu zaawansowanego – Advanced Business Week.

Gdynia Business Week to sześciodniowy kurs kreatywności i przedsiębiorczości prowadzony przez instruktorów ze Stanów Zjednoczonych, reprezentujących renomowane firmy i instytucje. W trakcie zajęć uczestnicy poznają tajniki prowadzenia własnej firmy, ćwiczą umiejętność autoprezentacji i w naturalny sposób szlifują język angielski. Dla wielu uczniów i studentów Gdynia Business Week jest pierwszym kontaktem ze światem biznesu. Dzięki warsztatom mają możliwość

zdobycia umiejętności przydatnych przy realizacji własnych projektów w przyszłości.

Tegoroczny program odbędzie się w dniach 20-25 sierpnia. Warunki rekrutacji i elektroniczne formularze zgłoszeniowe dostępne są na stronie internetowej programu: [www.gdyniabusinessweek.pl](http://www.gdyniabusinessweek.pl) w zakładce Rekrutacja 2017. Na młodych pasjonatów tematyki biznesowej czeka łącznie 100 wolnych miejsc.

Zapisy potrwać do 2 czerwca.

## Festiwal Gdynia OPEN 2017 – zgłoszenia do 7 maja

Międzynarodowy Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej Gdynia OPEN 2017 odbędzie się w dniach 15-18 czerwca, w Pomorskim Parku Naukowo-Technologicznym.

Festiwal Gdynia OPEN ma charakter konkursu, w którym mogą brać udział dzieci

i młodzież w wieku od 3. do 25. roku życia. Pierwsze trzy dni festiwalu (15-17 czerwca) będą poświęcone na przegląd występów solistów i zespołów wokalnych, podzielonych na kategorie wiekowe. Czwartego dnia (18 czerwca) laureaci Gdynia OPEN 2017 zaprezentują się podczas uroczystego koncertu.

Organizatorem muzycznego wydarzenia dla młodych jest Laboratorium Innowacji Społecznych współpracujące z Zespołem Szkół nr 14 w Gdyni.

Zgłoszenia do 7 maja. Formularz zgłoszenia oraz szczegółowe informacje znajdują się na stronie [www.gdyniaopen.pl](http://www.gdyniaopen.pl).

## Trwają zgłoszenia do Gdyńskiego Magla Twórczego

Trwa przyjmowanie zgłoszeń do Gdyńskiego Magla Twórczego, który odbędzie się 10 czerwca w godz. 14.00-18.00 w Parku Rady Europy.

Zgłoszenie należy odesłać do 12 maja na adres: [e.bajerowska@mopsgdynia.pl](mailto:e.bajerowska@mopsgdynia.pl) lub dostarczyć bezpośrednio do MOPS.

Szczegóły na [www.mopsgdynia.pl](http://www.mopsgdynia.pl).

## Zbiórka krwi

Klub Honorowych Dawców Krwi przy Urzędzie Miasta organizuje w czwartek 4 maja ambulansową zbiórkę krwi pod hasłem „Pracownicy magistratu krew oddają – gdynian również zapraszają”.

Zbiórka odbędzie się na placu vis à vis urzędu (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) w godz. 9.00-13.00.

## Międzypokoleniowa Gdynia – konsultacje

Trwają konsultacje społeczne, których celem jest przygotowanie założeń nowej odsłony lokalnej polityki międzypokoleniowej. Do udziału zaproszeni zostali gdynianie w każdym wieku – od najmłodszych, po najstarszych.

Spotkania z cyklu „Z Gdynią przez całe życie” organizowane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej z ramienia miasta. To efekty polityki w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych dotyczących założeń gdyńskiej polityki międzypokoleniowej. Kwestie poruszone przez mieszkańców podczas tych spotkań mają pomóc wypracować kierunki działań samorządu maksymalnie odpowiadające na potrzeby mieszkańców.

Kolejne spotkania z mieszkańcami odbędą się:

– 8.05 – Szkoła Podstawowa nr 35 (ul. Uczniowska 1)

– 17.05 – Miejska Biblioteka Publiczna (Mediateka Pogórze, ul. Porębskiego 21)

– 24.05 – Placówka Wsparcia Dziennego „Kreatywni Oksywie” (ul. Płk. Dąbka 52)

31.05 – Miejska Biblioteka Publiczna, Filia nr 14 (ul. Brzechwy 3/5)

– 7.06 – Pomorski Park Naukowo-Technologiczny (al. Zwycięstwa 96/98)

W spotkaniach może wziąć udział każdy gdynianin, niezależnie od wieku. Nie obowiązują zapisy. Wszystkie spotkania odbywają się w godzinach 16.00-18.00.

## Mammobus

Bezpłatne badania mammograficzne kobiet w wieku 50-69 lat w ramach Populacyjnego Programu Wczesnego Wykrywania Raka Piersi odbędą się w mammobusie: – 7 maja – Zespół Szkół nr 10 (ul. Staffa 10) i 8 maja w Witominie przy parafii pw. św. Maksymiliana Kolbego (ul. Konwaliowa 13)

Konieczna wcześniejsza rejestracja pod nr tel. 58 666 24 44 lub na [www.mammo.pl/](http://www.mammo.pl/) formularz. Call Center czynne jest od poniedziałku do soboty.

## Na zdrowie

Med-Activ zaprasza na bezpłatną ocenę postawy ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Rejestracja tel. pon-pt w godz. 14.00-18.00 pod nr. tel. 58 664 44 00.

Więcej na [www.med-activ.pl](http://www.med-activ.pl).

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne badania słuchu w przychodni „U Źródła Marii” (ul. Zapolskiej 1A). Rejestracja tel. 58 660 03 23, 608 045 554. Nowy oddział mieści się w NZOZ „Obłęż-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2). Rejestracja tel. 608 045 554.

Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni (ul. Chylońska 150) zaprasza na bezpłatne badanie stóp u dzieci i dorosłych.

Rejestracja tel. 508 648 584.

„Przychodnia Orłowo” (ul. Wrocławska 54) zaprasza mieszkańców Gdyni w wieku

45-55 lat na bezpłatne badania profilaktyczne w celu wczesnego wykrywania jaskry. Rejestracja tel. 058 664 88 99 lub 664 88 97. Badania finansowane przez miasto.

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajowej 44) oferuje dwa programy profilaktyczne z zakresu mammografii:

– bezpłatne badanie przysługuje mieszkańcom Gdyni urodzonym w latach 1968-1977 (program dofinansowany przez miasto).

– bezpłatne badanie przysługuje paniom urodzonym w latach 1948-1967, które nie miały wykonanej mammografii w ciągu ostatnich 24 miesięcy (Program NFZ).

Programem nie mogą być objęte kobiety ze zdiagnozowaną chorobą nowotworową piersi. Rejestracja tel. 58 781 18 29 lub

osobista od poniedziałku do piątku w godz. 7.30- 17.30.

\*\*\*

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o.o. (ul. Armii Krajowej 44) oferuje badania profilaktyczne mające na celu wczesne wykrywanie raka gruczołu krokowego u gdynian urodzonych w latach 1947-1967 (program dofinansowany przez miasto). Rejestracja tel. 58 781 18 20 lub osobista od poniedziałku do piątku w godz. 8.00- 13.00.

\*\*\*

Przychodnia Doktor Krasicki Sp. z o.o. (ul. Zakręt do Oksywie 3) zaprasza do skorzystania z usług stomatologii zachowawczej refundowanej przez NFZ. Rejestracja i wszelkie informacje od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-20.00 pod nr tel. 58 785 13 70 lub 71.

## Pomoc psychologa i psychiatry

Anonimowi Depresanci spotykają się w piątki o godz. 18.00 (ul. Św. Mikołaja 1). Szczegóły: [www.grupaadgdynia.strefa.pl](http://www.grupaadgdynia.strefa.pl).

Psychiatryczny Oddział Dzienny w Centrum Zdrowia Psychicznego (ul. Traugutta 9) prowadzi bezpłatne zajęcia oraz leczenie osób chorujących na schizofrenię prowadzone przez: psychologów, psychiatrę, pedagoga i terapeutę zajęciowego w dni

powszednie w godz. 9.00-14.00. Tel. 58 620 81 70 wewn. 43 lub 36.

Spotkania Anonimowych Jedzenioholików odbywają się w czwartki o godz. 18.00 w Stowarzyszeniu Klubu Abstynenta Krokus (ul. Traugutta 9). W pierwszy czwartek miesiąca mityng otwarty.

Iwona Szmalenberg zaprasza do udziału

w kameralnej grupie psychoterapeutycznej dla osób w kryzysie psychicznym związanym z aktualnie trudną sytuacją rodzinną (uzależnienie, choroba psychiczna, przemoc lub samobójstwo bliskiej osoby).

Rejestracja u Sebastiana Ogiejko pod nr. tel. 797 993 618 w godz. 12.00-18.00. Spotkania odbywają się w środy w godz. 15.00-17.00 i będą trwały do grudnia 2017 r..

Program jest finansowany przez miasto.

# STRONA SENIORA

## Warsztaty i wykłady dla seniorów

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) prowadzi zapisy na II semestr Gdyńskiej Akademii Srebrnego Wieku. Zapisy w sekretariacie w dni powszednie w godz. 9.00-14.00. Szczegóły: [www.seniorzy.ymca.pl](http://www.seniorzy.ymca.pl).

\*\*\*

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza na bezpłatne zajęcia wokalne dla aktywnych seniorów chcących spróbować swoich sił na scenie.

W repertuarze zajęć znajdują się zarówno pieśni wojskowo-patrio-

tyczne, jak i standardy polskiej i zagranicznej muzyki rozrywkowej.

Zajęcia poprowadzi **Luiza Polańska-Kłossowska**.

Informacje i zapisy pod nr. tel. 261 26 35 18 wew. 38 lub mail: [kij531anka@gmail.com](mailto:kij531anka@gmail.com).

\*\*\*

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza wszystkich zainteresowanych na zajęcia z wiosennej „Relaksacji” (i nie tylko), prowadzone przez **Sylwię Weiss** w każdy czwartek o godz. 10.00.

## Rehabilitacja i zajęcia ruchowe

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza na turnusy rehabilitacyjne i wypoczynkowe w sanatoriach w Ciechocinku, Inowrocławiu, Kołobrzegu oraz w Zakopanem.

Informacje i zapisy: **Lech Snopkowski** (tel. 505 620 917) w siedzibie w czwartki w godz. 11.00-14.00.

\*\*\*

**Małgorzata Cudziło** zaprasza na ćwiczenia wzmacniająco rozciągające z elementami Zdrowy Kręgosłup i Pilates. Zajęcia w Orłowie (ul. Orłowska 27) w poniedziałki i w centrum Gdyni w środy. Dodatkowe informacje tel. 514 669 234.

\*\*\*

Fundacja FLY zaprasza na turnusy rehabilitacyjne do sanatorium „Energetyk” w Inowrocławiu, sanatorium „Łączność” w Ciechocinku oraz do ośrodka „Zdrowotel” w Łebie.

Zapisy oraz szczegóły w biurze (ul. Świętojańska 36/2), w dni robocze w godz. 9.00-19.00 lub telefonicznie: 693 996 088, 517 383 828.

\*\*\*

Polski Związek Emerytów (ul. Świętojańska 5-7) posiada wolne miejsca na 14-dniowy wypoczynek sanatoryjny w Jastrzębiej Górze 17 – 31.10.2017.

Informacje i zapisy w siedzibie lub tel. 58 621 84 25.

## Porady polonistów

**Gdyńska Telefoniczna Poradnia Języka Polskiego** zaprasza wszystkich zainteresowanych oraz miłośników języka polskiego do korzystania z telefonicznych konsultacji.

Porad udzielają dyżurujący po-

loniści.

Dyżury codziennie w godz. 13.00-15.00: tel. 607 379 404.

Można również przyjść do siedziby YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) w poniedziałki, środy i piątki w godz. 15.15-17.15.

## Konkurs Poetycki „Cztery pory roku”

**Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. Gen. Maczka 1)** zaprasza seniorów do wzięcia udziału w **XI Konkursie Poetyckim „Cztery pory roku”**.

Trzy wiersze należy przesłać na adres Dziennego Domu Pomocy

Społecznej (ul. Gen. Maczka 1 81-417 Gdynia) lub drogą elektroniczną [b.kluk@mopsgdynia.pl](mailto:b.kluk@mopsgdynia.pl) do **30 kwietnia**.

Dodatkowe informacje: **Barbara Kluk** (organizatorka konkursu) tel. 58 622 24 24.

## Podróże

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 26) zaprasza:

– na wycieczki jednodniowe: **13 maja** – „Grunwald i okolice”(Rogoźno-Lubawa-Grunwald-Szymbark), **3 czerwca** – „Wikingowie, miód, onisiówka” (Darłowo-Krzemienica)

– na wycieczkę zagraniczną „Białe Noce w Petersburgu” w dniach **1-9 lipca**. W planie zwiedzania pe-

rełki z listy UNESCO.

Informacje: **Tadeusz Piątkowski**, tel. 661 136 056, e-mail: [tadeush\\_gid@onet.pl](mailto:tadeush_gid@onet.pl).

Zapisy w siedzibie od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-14.00, tel. 58 620 31 15 wew. 26.

\*\*\*

Polski Związek Emerytów (ul. Świętojańska 5-7) rozpoczyna

## Koncert charytatywny

**Fundacja Adaptacja M&K (ul. Chyłońska 217)** zaprasza na kolejny koncert charytatywny.

**9 maja o godz. 18.00** w siedzibie fundacji rozpocznie się koncert **Weroniki Korthals**. Występ odbędzie się w ramach działalności Klubu Seniora, jednak organizatorzy zapraszają wszystkich mieszkańców.

Wstęp wolny.

## Klub Seniora zaprasza

**Klub Seniora (ul. Wawrzyniaka 4)** zaprasza:

– **9 maja o godz. 13.00** na Karaoke – spotkanie poprowadzą **Zygmunt Kusch** i **Janusz Michalak**;

– **10 maja o godz. 14.00** na koncertowy program wiosenny Grupy **BIMBAM** pt. „Wiosno, ach, to ty!”

Wstęp wolny.

## Czwartki w CAS

**Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27/31)** zaprasza:

– **4 maja o godz. 16.00** na „Szanty”, czyli pierwsze warsztaty nauki wspólnego rytmicznego śpiewu, prowadzone przez członków Chóru „Zawisza Czarny”;

– **11 maja o godz. 16.00** na karaoke dla seniorów.

Wstęp wolny.

## Twórczość seniorów

**Centrum Aktywności Seniora (ul. 3 Maja 27-31)** zaprasza na wystawę prac grupy malarzy artystów: **Anieli Zmudy, Jadwigi Gierszewskiej, Teresy Baranowskiej, Barbary Wroniak, Alicji Znanieckiej, Józefa Gliwińskiego, Lecha Błacha** pt. „Świat w kolorach”.

Wystawę można oglądać do **15 maja** w godz. 9.30-15.30.

\*\*\*

Fundacja Fly zaprasza na wystawę prac seniorów „**FLY: Kto nam dał skrzydła**” do swojej siedziby (ul. Świętojańska 36/2) od poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00.

zapisy na 1-dniowe wycieczki dla seniorów: **12 maja** – Golub-Dobrzyń, **19 maja** – Sianów i Lębork.

Informacje i zapisy w siedzibie lub tel. 58 621 84 25. Biura czynne: poniedziałek w godz. 11.00-15.00, wtorek-czwartek w godz. 9.00-13.00.

Wycieczki są dotowane ze środków miasta.

## Rady Dzielnic informują

**Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielona 53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.babiedoły@gdynia.pl, tel. 58 665 84 14.** Dyżury radnych odbywają się w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W poniedziałki dyżuruje także Policja, w 1. poniedziałek miesiąca funkcjonariusz Straży Miejskiej.

**Rada Dzielnicy Cisowa, ZS nr 9, ul. Chylońska 227, e-mail: rada.cisowa@gdynia.pl, tel. 58 664 35 51.** Biuro Rady czynne w środy i czwartki w godz. 12.00-19.00. Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-18.00. W 3. czwartek miesiąca dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej. W 1. środę miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżurują radni miasta **Michał Belbot**, w 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują radna miasta **Justyna E. Wróblewska**.

**Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, ZS nr 15, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29.** Strona internetowa: [www.gdynia-chwarznowiczlino.info](http://www.gdynia-chwarznowiczlino.info). Biuro Rady czynne we wtorki, środy, czwartki w godz. 15.30-20.00.

**Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 192 (budynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, e-mail: rada.chylonia@gdynia.pl.** Dyżury radnych w środy w godz. 17.00-18.00: 10.05 – **Marek Dąbkowski**. W środy w godz. 16.45-17.45 dyżurują radni miasta – **Michał Belbot** w 1. środę miesiąca i **Justyna Wróblewska** w 2. środę miesiąca. Dyżur radnej miasta **Ewy Krym** w 1. wtorek miesiąca w godz. 14.30-15.30 w SP nr 40 (I piętro, sala 27). W 1. i 3. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

**Rada Dzielnicy Dąbrowa, ul. Wiczlińska 33, tel. 58 629 85 66, e-mail: rada.dabrowa@gdynia.pl.** Strona internetowa: [www.rada-dabrowa.pl](http://www.rada-dabrowa.pl) i [www.facebook.com/radadabrowa](http://www.facebook.com/radadabrowa). Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i w czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur Zarządu Rady Dzielnicy odbywa się po uprzednim umówieniu telefonicznym lub mailowym.

**Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Witomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@gdynia.pl, tel. 58 661 64 78.** Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 11.00-17.00, wtorki 10.00-14.00, środy 15.00-19.00. Dyżury radnych odbywają się w godz. 17.00-18.00. Spotkania z radnymi dzielnicy można umawiać telefonicznie. W 2. środę miesiąca w godz. 16.00-17.00 dyżuruje radny miasta **Paweł Stolarczyk**.

**Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabowo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37.** Strona internetowa: [www.gdynia-grabowek.info](http://www.gdynia-grabowek.info). Biuro Rady czynne w pon. w godz. 14.30-18.00, śr., pt. w godz. 10.00-13.30, czw. w godz. 15.30-19.00. W 2. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji. Dyżury radnych w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00: 4.05 – **Michał Szafranski**, 11.05 – **Bogdan Snadny**.

**Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.kamiennagora@gdynia.pl, tel. 58 621 68 80.** Strona internetowa: [www.gdynia-kamiennagora.info](http://www.gdynia-kamiennagora.info) oraz [www.facebook.com/RadaKamiennaGora](http://www.facebook.com/RadaKamiennaGora).

W związku ze zmianami lokalowymi wejście do biura rady znajduje się od al. Piłsudskiego 18b (uliczką wewnętrzną), domofon nr 14.

Biuro czynne w poniedziałki w godz. 12.00-19.00, wtorki w godz. 15.00-19.00, w czwartki

w godz. 11.30-14.30. **Tadeusz Kurecki** dyżuruje pod nr tel. 694 318 826. Rewirowa Straży Miejskiej dyżuruje pod nr. tel. 661 600 572, a dzielnicowy pod nr. 691 420 568.

**Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 10 (budynek Zespołu Szkół nr 10), tel. 58 629 24 13, e-mail: rada.karwiny@gdynia.pl.** Strona internetowa [www.karwiny.miasto.gdynia.pl](http://www.karwiny.miasto.gdynia.pl). Biuro czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. W 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżur pełnią przedstawiciele Straży Miejskiej. W 2. poniedziałek miesiąca w godzinach 18.00-19.00 dyżur pełni radna **Hanna Mazur**.

**Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Morska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.leszczynki@gdynia.pl.** Biuro czynne: poniedziałek w godz. 8.00-13.00, wtorek w godz. 13.00-17.00, środa w godz. 8.00-13.00. Dyżury radnych dzielnicy w co drugi czwartek w godz. 17.00-18.00: 11.05 – **Alicja Bańko**. W 2. lub 3. czwartek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

**Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halicka 8 (budynek SP nr 13), e-mail: rada.malykack@gdynia.pl, tel. 58 664 62 70.** Strona internetowa: [www.malykack.miasto.gdynia.pl](http://www.malykack.miasto.gdynia.pl). Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy w godz. 10.00-17.00. W 1. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni Gdyni: **Beata Szadziul** i **Sebastian Jędrzejewski** oraz radni dzielnicy.

**Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluzeg@gdynia.pl, tel. 58 665 50 00.** Biuro Rady czynne w poniedziałki w godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury w poniedziałki w godz. 18.00-19.00. Dyżur Zarządu Dzielnicy odbywają się w 4. poniedziałek miesiąca. Dyżury radnych miasta: **Patryk Felmet** – 1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, **Kamil Góral** – 2. poniedziałek miesiąca w godz. 17.45-18.45, **Elżbieta Sierżęga** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

**Rada Dzielnicy Oksywie, ul. Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95.** Strona: [www.oksywie.miasto.gdynia.pl](http://www.oksywie.miasto.gdynia.pl). Biuro czynne w poniedziałki w godz. 14.00-18.00, wtorki i środy w godz. 9.00-13.00. Dyżury radnych dzielnicy: poniedziałek 17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45-16.45 – **Patryk Felmet**, 2. poniedziałek miesiąca w godz. 16.30-17.30 – **Kamil Góral**, 3. poniedziałek miesiąca w godz. 15.45-16.45 – **Elżbieta Sierżęga**.

**Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona internetowa: [www.gdynia-orlowo.info](http://www.gdynia-orlowo.info) i [www.facebook.com/radadzielnicyorlowo](http://www.facebook.com/radadzielnicyorlowo).** Biuro Rady czynne: wtorek 8.00-15.00, czwartek 10.00-17.00.

Dyżury radnych dzielnicy w każdy czwartek w godz. 17.00-18.00.

**Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Porębskiego 21 (budynek ZS nr 11), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.pogorze@gdynia.pl.** Biuro czynne: poniedziałek 13.00-20.00, czwartek 11.00-18.00. Radni dzielnicy pełnią dyżury w każdy czwartek 17.00-18.00.

Dyżury radnych miasta: 1. poniedziałek miesiąca w godz. 16.50-17.55 – **Patryk Felmet**, 2. poniedziałek miesiąca w godz.

19.00-20.00 – **Kamil Góral**, 3. poniedziałek miesiąca w godz. 18.15-19.15 – **Elżbieta Sierżęga**, 4. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00 – **Mirostawa Król**. Dyżury funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji – co 2. czwartek w godz. 17.00-18.00.

**Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo, ul. Czeremchowa 1, tel. 58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@gdynia.pl.** Biuro Rady czynne jest w poniedziałki i środy w godz. 11.00-18.00. W środy w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni dzielnicy: 17.05 – **Iwona Broda**. W 2. środę miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur funkcjonariuszy Policji i Straży Miejskiej.

**Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cyłkowskiego, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.redlowo@gdynia.pl.** Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 13.00-18.00, środy 10.00-15.00, czwartki 10.00-14.00. Dyżury radnej miasta **Doroty Płotki** – 3. poniedziałek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dyżury Zarządu odbywają się w 1. poniedziałek miesiąca.

**Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.pl.** Strona internetowa [www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl](http://www.srodmiescie.miasto.gdynia.pl) oraz [www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmiescie](http://www.facebook.com/Gdynia-Rada-Dzielnicy-Srodmiescie). Dyżury radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. Strażnicy miejscy dyżurują w 1. lub 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00. Dzielnicowy dyżuruje w 1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

**Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. Starodworcowa 36 (budynek SP nr 20) tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielkikack@gdynia.pl.** Strona internetowa: [www.gdynia-wielkikack.info](http://www.gdynia-wielkikack.info). Biuro czynne: wtorek 8.00-14.00, środa 11.00-19.00. Radni dzielnicy dyżurują w każdą środę w godz. 18.00-19.00, funkcjonariusz Straży Miejskiej w 1. środę miesiąca w godz. 18.00-19.00, radny miasta **Stanisław Borski** w ostatnią środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

**Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczówka, ul. II MPS 9, tel. 58 624 75 55, e-mail: rada.wit.lesniczowka@gdynia.pl.** Biuro Rady czynne w każdy wtorek i czwartek w godz. 17.00-18.00. Dyżury radnych miasta: 1. wtorek miesiąca w godz. 17.30-18.30 – **Joanna Zielińska**, 2. wtorek miesiąca, w godz. 17.00-18.00 – **Paweł Brutel**. W 3. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżur rewirowego Straży Miejskiej.

**Rada Dzielnicy Witomino-Radiostacja, ul. Narcyzowa 6 (budynek I ALO), tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radiostacja@gdynia.pl.** Biuro Rady czynne w poniedziałki 9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz środy w godz. 12.00-16.00. Dyżury radnych miasta w siedzibie rady: 2. wtorek miesiąca w godz. 16.00-17.00 – **Paweł Brutel**. W 2. wtorek miesiąca dyżur przedstawicieli Straży Miejskiej.

2 maja nie odbędzie się dyżur **Pawła Stolarczyka**.

**Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksymiliana, ul. Legionów 67 (budynek Przychodni Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl.** Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych dzielnicy w czwartki w godz. 18.00-19.00.

W godz. 18.00-19.00 dyżuruje radna miasta **Maja Wagner** (4. czwartek miesiąca po uprzednim umówieniu się pod nr. tel. 605 619 333).

## Galeon pierwszy w klasyfikacji Copernicus 2017

9 kwietnia w kolejnej edycji Copernicus Judo Cup 2017 rywalizowało ponad 600 młodych judoków reprezentujących 43 kluby. Znakomicie zaprezentowała się 19-osobowa ekipa gdyńskiego Galeonu, przyznając 17 medali i obejmując prowadzenie w klasyfikacji generalnej.

Złote medale wywalczyli: **Dominika i Krystian Kuźma-Ebel, Marcin Guszczin,**

**Oskar Krzynówek, Judyta Drywa, Oskar Górecki** oraz **Basia Drygas**. Srebrne medale zdobyli **Mateusz Szyperek** i **Milena Wycichowska**, a brązowe: **Piotr Zdziebłowski, Paweł Bogacki, Pola Drywa, Filip Waraksa, Marcin Szatkowski, Tomasz Dunajewski, Szymon Hołomej** oraz **Kajetan Ciesielski**.

Gratulujemy

## XXII Festiwal Skoku o Tycze – wyniki

22 kwietnia na hali lekkoatletycznej przy ulicy Olimpijskiej odbył się XXII Festiwal Skoku o Tycze im. Walentego Wejmiana. Impreza zorganizowana została przez Klub Lekkoatletyczny „Gdynia” oraz Gdynskie Centrum Sportu.

Wystartowało 106 zawodników z całego kraju przy dopingu licznie zgromadzonej publiczności. W imprezie startowali zawodnicy od 6 do 19 lat z 12 klubów naszego kraju. Dla wielu z nich były to pierwsze tak poważne zawody w ich życiu. Padło wiele rekordów życiowych oraz wartościowych

wyników. Impreza zyskała uznanie wśród zawodników, trenerów, działaczy, mediów oraz zaproszonych gości.

Puchary Prezydenta Gdyni dla najlepszych zawodników XXII Festiwalu odebrali **Agnieszka Kaszuba** i **Albert Kapturski**. Natomiast Puchar Dyrektora Sopotniego Klubu Lekkoatletycznego trafił w ręce **Karoliny Wejman**. Cała trójka to zawodnicy Klubu Lekkoatletycznego „Gdynia”. Zwycięzcy w poszczególnych kategoriach wiekowych: **Filip Iwaniec** z KKL Kielce (krasnoludki 6-7 lat), **Dobrusia Zdebska** z OSOT Gdańsk i

## Zapisy sportowe

Akademia Piłkarska Gdynia:

– prowadzi zapisy chłopców z roczników 2005-2010 na treningi piłki nożnej w piątki o godz. 19.00, w soboty o godz. 9.00 i w niedziele o godz. 18.00 w obiektach przy ul. Olimpijskiej.

– rozpoczyna zapisy do Przedszkola Piłkarskiego dla chłopców z roczników 2011/2012. Treningi odbywają się w weekendy w hali lekkoatletycznej GCS.

– prowadzi zapisy dziewcząt z roczników 2006-2011. Treningi odbywać się będą w

soboty o godz. 8.00 i w niedz. o 17.00, w hali lekkoatletycznej GCS (ul. Olimpijska).

Informacje i zapisy: **Miroslaw Zimny**: telefon 501 643 089, mail: claudio33@wp.pl.

\*\*\*

WKS „Flota” zaprasza na zajęcia sportowe: strzelectwo sportowe (ul. Śmidowicza 69, pon. w godz. 18.00-19.00), lekka atletyka (ul. Olimpijska 5/9, czwartki w godz. 17.00-18.30), judo (ul. Śmidowicza 69, środa w godz. 18.00-19.00), szachy (ul. Kazimierza Górskiego 10, wtorki w godz. 17.00-18.30),

## Tai Chi na plaży

Fundacja Fly zaprasza 29 kwietnia o godz. 10.00 na plażę miejską na zajęcia otwarte Tai Chi i Qigong.

Uczestnicy poznają proste, a skuteczne ćwiczenia zdrowotne i relaksacyjne wywodzące się z tradycji chińskiej. Warsztaty prowadzą trenerzy z Fundacji Fly.

Wstęp bezpłatny.

Szczegóły na [www.fundacjaflly.pl](http://www.fundacjaflly.pl).

**Jakub Demko** z KKL Kielce (krasnale 8-9 lat), **Amelia Mikołajczyk** z SKLA Sopot i **Dominik Kowalski** z WKS Flota (dzieci młodsze 10-11 lat), **Amelia Szewczyk** z OSOT Gdańsk i **Michał Gawenda** ze Skry Warszawa (dzieci starsze 12-13 lat), **Natalia Kozłowska** i **Dominik Senk** z AZS Gdańsk (młodzicy), **Karolina Wejman** z KL Gdynia i **Kacper Auksztyn** ze Skry Warszawa (juniorzy młodszy) oraz **Agnieszka Kaszuba** z KL Gdynia i **Albert Kapturski** z KL Gdynia (juniorzy).

Gratulujemy.

tenis ziemny (Suchy Dwór, ul. Szkolna 34, wtorki w godz. 17.00-18.30). Szczegóły na [www.wksflotagdunia.pl](http://www.wksflotagdunia.pl), tel. 261 26 20 12. Program realizowany jest we współpracy z Ministerstwem Sportu i Turystyki.

\*\*\*

Szkoła Żeglarska JKM Gryf zaprasza na kursy żeglarskie na stopień żeglarza jachtowego i jachtowego sternika morskiego oraz motorowodnego. Kursy kończą się egzaminem. Szczegóły na [www.szkoлагryf.pl](http://www.szkoлагryf.pl) i pod numerami tel. 58 620 23 61 i 600 019 784.

### Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na realizację programu pilotażowego „Asystent społeczny”.

Termin składania ofert ustala się do 31 maja 2017 r. do godz. 15.00 poprzez system [www.witkac.pl](http://www.witkac.pl). Szczegółowe informacje dotyczące ogłoszonego konkursu znajdują się: w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie miejskiego portalu internetowego [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl) oraz na tablicy ogłoszeń w Gdynskim Centrum Organizacji Pozarządowych.

### Właściciele budynku przy ul. Świętojańskiej 47

poszukują wykonawcy prac konserwatorskich i restauratorskich oraz robót budowlanych na elewacji frontowej kamienicy w Gdyni.

Zakres prac nie obejmuje parteru budynku. Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta Gdyni na renowację zabytków. Termin wykonania do 30 września 2017 r. Oferty należy składać do 4 maja 2017 r. na adres mailowy [jkurnatowski@poczta.onet.pl](mailto:jkurnatowski@poczta.onet.pl)

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu w Urzędzie Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń na IV piętrze przy pok. 428 wykazu nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia, położonej przy ul. Złotej 58 (wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia nr 6021/17/VII/P), przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata, o pow. 88 m<sup>2</sup>, na prowadzenie działalności handlowej w tymczasowym pawilonie; część dz. nr 103, obręb 0023 Pogórze (archiwalna część dz. nr 211 KM 6; KW GD1Y00009813/3). Wykaz został wywieszony na okres 21 dni od 12.04.2017 r. do 2.05.2017 r.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnic: **Wzgórze Św. Maksymiliana, Redłowo i Orłowo w Gdyni, rejon rezerwanu przyrody „Kępa Redłowska”** wraz z otoczeniem na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 778 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miasta Gdyni nr VI/91/11 z dnia 23 marca 2011 r.

Projekt obejmuje obszar, którego granice przebiegają: od wschodu – wzdłuż linii brzegowej Zatoki Gdańskiej, od południa – wzdłuż północnego odcinka ul. Orłowskiej, wzdłuż dolinki rzeki Kaczej, dalej wzdłuż ul. Zapotocznej do ul. Huzarskiej, od zachodu – wzdłuż ulicy Huzarskiej obejmując sąsiednią zabudowę mieszkaniową, następnie wzdłuż ulic: Powstania Wielkopolskiego, Kopernika i Tetmajera, od północy – wzdłuż ul. Ejsmonda i jej przedłużenia do brzegu morskiego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach od 09.05.2017 r. do 30.05.2017 r., od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-19.00, w sobotę w godz. 11.00-18.00, w niedzielę w godz. 11.00-16.00, w Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30). Z projektem planu można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9 od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz na stronie internetowej [www.gdynia.pl/plany](http://www.gdynia.pl/plany).

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się w dniu 22.05.2017 r., o godz. 17.00, w Szkole Podstawowej nr 34 (ul. L. Cyłkowskiego 5). Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 7/9, 81-341 Gdynia, wraz z podaniem imienia i nazwiska (lub nazwy jednostki organizacyjnej), adresu składającego uwagę i oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie 13.06.2017 r.

Jednocześnie na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (tj. Dz. U. z 2016 r. poz. 353 z późn. zm.) zawiadamiam o przyjęciu Prognozy oddziaływania na środowisko i o możliwości zapoznania się z jej treścią oraz uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu oraz o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa.

### Prezydent Miasta Gdyni

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na oddanie w dzierżawę na czas oznaczony 01.06-30.09.2017 r. nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy Bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego w Gdyni o pow. 30m<sup>2</sup> z przeznaczeniem na prowadzenie wypożyczalni rowerów klasycznych wraz z możliwością wypożyczenia dodatkowego wyposażenia (kask, fotelik dziecięcy) oraz serwisem, w estetycznym obiekcie tymczasowym, niezwiązanym trwale z gruntem.

Przetarg odbędzie się 19 maja 2017 roku o godz. 12.00 w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54). Wadium w wysokości 3 000,00 zł (trzy tysiące złotych) płatne do 17 maja 2017 r. na konto depozytowe w PKO Bank Polski S.A. w Gdyni nr 53 1440 1026 0000 000 0040 1037. Za dochowany termin zapłaty uważa się datę uznania konta.

Szczegóły o warunkach przetargu na stronie [www.investgdynia.pl](http://www.investgdynia.pl) oraz w Referacie Administrowania Gruntami w pokoju 337 na III piętrze Urzędu Miasta Gdyni i pod nr tel. 58 668 81 58.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń znajdującej się w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, na IV piętrze obok pokoju 430:

– wykazu nieruchomości o pow. 173 m<sup>2</sup>, będącej własnością Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Bosmańskiej, stanowiącej część działki nr 1344 obręb 0021 Oksywie, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00008394/2 – na okres do 1 roku. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: działka przydomowa. Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia nr 6019/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni.

– wykazu nieruchomości o pow. 20.700 m<sup>2</sup>, będącej własnością Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Rybaków, stanowiącej część działki nr 152 obręb 0009 Babie Doły, dla której w Sądzie Rejonowym w Gdyni prowadzona jest księga wieczysta KW GD1Y/00008828/4 – na okres do 1 roku. Przeznaczenie przedmiotu dzierżawy: Cele rolne. Wykaz stanowi załącznik do Zarządzenia nr 6020/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni.

Wykazy wywieszono na okres 21 dni: od 19.04.2017 r. do 10.05.2017 r.

### Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 340, na III piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazów:

– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6052/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 18.04.2017 roku – nieruchomości położonej przy ul. Strzelców o pow. ca. 19 m<sup>2</sup>, obejmującej części działek nr 2431 i nr 2433 obręb 0019 Mały Kack, przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata;

– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 6053/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z dnia 18.04.2017 roku – nieruchomości położonej przy ul. Boh. Starówki Warszawskiej o pow. ca. 12 m<sup>2</sup>, obejmującej część działki nr 524 obręb 0025 Redłowo, przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata;

Wykazy wywieszono na okres 21 dni tj. od 20.04.2017 r. do 11.05.2017 r. .

### Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 (ul. Legionów 27)

ogłasza przetarg nieograniczony o wartości zamówienia nieprzekraczającej kwot określonych w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust 8 ustawy z 29 stycznia 2004 r. PZP na robotę budowlaną pn: Wykonanie modernizacji instalacji elektrycznej w budynku ZSO nr 1 w Gdyni ze szczególnym uwzględnieniem zapewnienia właściwego oświetlenia w pomieszczeniach szkoły – sale lekcyjne LO wraz z zasilaniem na poziomie 0.

20.04.2017 r. ogłoszenie o przetargu nieograniczonym zostało zamieszczone w BZP pod nr 69613–2017. Pełna treść znajduje się na stronie [www.gdynia.pl/bip/3lo](http://www.gdynia.pl/bip/3lo) w zakładce Zamówienia Publiczne podzakładka 2017 lub na stronie [gdynia.pl/bip/2017-6,6303](http://gdynia.pl/bip/2017-6,6303) wraz z SIWZ.

Termin składania ofert: 16.05.2017 r., do godz. 9.00 w siedzibie zamawiającego: Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1, ul. Legionów 27, 81-405 Gdynia (sekretariat). Publiczne otwarcie ofert odbędzie się 16.05.2017 r. o godz. 10.00 w siedzibie zamawiającego w pok. 3G.

### WM „Świętojańska 100”

poszukuje wykonawców na remont elewacji tylnej budynku.

Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta Gdyni. Remont powinien się odbyć w okresie 1.06-30.10 br. Szczegóły (warunki szczegółowe oraz specyfikacja) można uzyskać pod adresem: 3 Maja 37D/3 codziennie w godz. 10.00-18.00, tel. 58 661 65 22, e-mail: [biuro@mikmar.pl](mailto:biuro@mikmar.pl). Pisemne oferty należy składać w terminie 10 dni od ukazania się ogłoszenia w siedzibie administracji przy ul. 3 Maja 37D/3 lub na ww. adres e-mail.

### Wspólnota Mieszkaniowa „Świętojańska 56”

poszukuje wykonawców na wykonanie elewacji szczytowej i tylnej budynku.

Prace objęte są dofinansowaniem z budżetu miasta Gdyni. Remont powinien się odbyć w okresie 20.05-30.10 br. Szczegóły (warunki szczegółowe oraz specyfikacja) można uzyskać pod adresem: 3 Maja 37D/3 codziennie w godz. 10.00-18.00, tel. 58 661 65 22, e-mail: [biuro@mikmar.pl](mailto:biuro@mikmar.pl). Pisemne oferty należy składać w terminie 10 dni od ukazania się ogłoszenia w siedzibie administracji przy ul. 3 Maja 37D/3 lub na wyżej wskazany adres e-mail.

Uchwałą nr XXX/730/17 Rady Miasta Gdyni z 29 marca 2017 r. przyznane zostały dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, znajdujących się na terenie administracyjnym Gminy Miasta Gdyni:

1. Kościół parafialny pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46), nr w rejestrze zabytków A-1927, dotacja na remont elewacji, w wysokości do 88 805,89 zł
2. Budynek Sądu Rejonowego (pl. Konstytucji 5), nr w rejestrze zabytków 1258, dotacja na prace restauratorskie przy posadzkach i okładzinach ścian i filarów w holu na parterze, w wysokości do 60 987,62 zł
3. Willa bliźniacza (ul. Korzeniowskiego 25A), nr w rejestrze zabytków 1021, dotacja na renowację okien, drzwi zewnętrznych i bramy oraz opracowanie dokumentacji projektowej remontu elewacji, w wysokości do 47 070,40 zł
4. Budynek mieszkalny, d. F. E. BGK (ul. 3 Maja 27-31), nr w rejestrze zabytków 1036, dotacja na remont okien klatek schodowych nr V i VII, w wysokości do 83 731,00 zł
5. Akademia Morska (ul. Morska 81-87), nr w rejestrze zabytków 1153, dotacja na remont elewacji frontowej budynku C Akademii Morskiej, w wysokości do 162 500,00 zł
6. Budynek mieszkalny „Opolanka” (ul. Piotra Skargi 9), nr w rejestrze zabytków 972, dotacja na remont dachu, w wysokości do 96 743,65 zł
7. Budynek mieszkalny, d. Biuro Budowy Portu (ul. Waszyngtona 38), nr w rejestrze zabytków 1769, dotacja na remont izolacji przeciwwilgociowej fundamentów, w wysokości do 93 015,29 zł
8. Budynek gdyńskiego ogniska Związku Młodzieży Chrześcijańskiej „Polska YMCA” (ul. Żeromskiego 26), nr w rejestrze zabytków A-1911, dotacja na renowację drzwi strefy wejściowej oraz renowację okien sali gimnastycznej, w wysokości do 62 780,00 zł
9. Budynek Automobilkłubu Morskiego (ul. I Armii Wojska Polskiego 28), dotacja na remont dachu i opierzeń oraz renowację okien werandy, w wysokości do 68 583,38 zł
10. Budynek mieszkalny (ul. Świętojańska 56), dotacja na remont elewacji tylnej i bocznej południowej, w wysokości do 99 153,12 zł
11. Budynek mieszkalny (ul. Świętojańska 57), dotacja na remont elewacji frontowych, w wysokości do 58 578,63 zł
12. Budynek mieszkalny (ul. Zygmunta Augusta 13), dotacja na remont elewacji dziedzińca A, w wysokości do 69 750,91 zł
13. Budynek mieszkalny (ul. Arciszewskich 23), dotacja na remont elewacji frontowej i balkonów, w wysokości do 72 780,27 zł
14. Budynek mieszkalny (ul. Armii Krajowej 23), dotacja na remont elewacji frontowej, w wysokości do 35 317,23 zł
15. Budynek mieszkalny (ul. Świętojańska 47), dotacja na remont elewacji frontowej powyżej kondygnacji parteru, w wysokości do 40 635,58 zł
16. Budynek mieszkalny (ul. Świętojańska 92-94), dotacja na remont kondygnacji parteru elewacji frontowej, w wysokości do 8 627,46 zł
17. Budynek mieszkalny (ul. Świętojańska 100), dotacja na remont elewacji tylnej, w wysokości do 39 671,25 zł
18. Budynek mieszkalny (ul. Wybickiego 3), dotacja na remont elewacji frontowej, w wysokości do 23 726,17 zł.



## Wiadomości turystyczne

Rada Dzielnicy Śródmieście i Centrum Kultury zapraszają na spacer po Śródmieściu z cyklu „Zwiedzamy Gdynię”, które poprowadzi **Arkadiusz Brzęczek**. Najbliższy spacer odbędzie się **14 maja w godz. 11.00-14.00** pod hasłem „Port – idea Miasta letniskowo – portowego”. Zbiórka przy Gdynia InfoBox (ul. Świętojańska 30) o godz. 11.00. \*\*\*

Koło Turystyczne PTTK „Morski Niedźwiedź” zaprasza w **sobotę 29 kwietnia** na wycieczkę „Trasa Obiektów Militarnych Gdyni” część 3: Schron Leszczynki – Las Brzozowy – bunkry, baterie opuszczonej jednostki Wojskowej – Jednostka Grabówek – Wieże lekkiej artylerii – most stoczniowców – Międzytorze.

Na początku wycieczki specjalnie członkowie Gdynińskiego Klubu Eksploracji Podziemnej oprowadzą gości po największym w Gdyni schronie. Potem uczestnicy wyruszą tropem pozostałości militarnych po II wojnie światowej.

Przejsięcie piesze wyniesie ok. 7 km. Zbiór-

ka na pl. Kaszubskim o godz. 10.20. Odjazd trolejbusem nr 25 z przystanku ZKM Plac Kaszubski (ul. Świętojańska) o godz. 10.34 do przystanku SKM Leszczynki. \*\*\*

Klub Krajoznawców „Bliza” O/M PTTK i Nadwiślański Klub Krajoznawczy „Trsow” w Tczewie zapraszają **30 kwietnia** na wspólną wędrowkę na trasie: Lisewo Malborskiemost Knybawski-Tczew. Trasa liczy 14 km.

Wyjazd z Gdyni o godz. 7.22. Zbiórka o godz. 7.00 na dworcu PKP Gdynia Główna przy kasach. Powrót ok. godz. 17.00. Warto zabrać aparaty fotograficzne. \*\*\*

Z okazji 89. urodzin Oddziału Morskiego PTTK w Gdyni Klub Krajoznawców BLIZA zaprasza **1 maja** na wycieczkę krajoznawczą na trasie: Rewa – Mechelinki – Pierwszono – Obłuże (ognisko). Zbiórka: przystanek ZKM nr 146 Plac Kaszubski o godz. 9.40, odjazd autobusu do Rewy o godz. 9.49. Ilość KM: 12. Powrót ok. godz. 17. Warto zabrać aparaty fotograficzne.

### Prezydent Miasta Gdyni

**informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 340, na III piętrze, budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, wykazów:**

– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5996/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 5.04.2017 r. – nieruchomości położonych przy: **ul. Partyzantów 23** o pow. ca. 30 m<sup>2</sup>, obejmującej część działki nr 421 obręb 0030 Wzgórze św. Maksymiliana, **ul. Powstania Styczniowego 2** o pow. ca. 27 m<sup>2</sup>, obejmującej część działki nr 1470 obręb 0025 Redłowo, **ul. Boh. Starówki Warszawskiej 19** o pow. ca. 13 m<sup>2</sup>, obejmującej część działki nr 531 obręb 0025 Redłowo, **ul. Bp. Dominika 3-21** o pow. ca. 16 m<sup>2</sup> i 23 m<sup>2</sup> obejmującej część działki nr 537 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, **ul. Dąbrowskiego** o pow. ca. 13 m<sup>2</sup>, obejmującej część działki nr 1584/2 obręb 0030 Wzgórze Św. Maksymiliana, **ul. Leopolda Staffa** o pow. ca. 36 m<sup>2</sup>, obejmującej część działki nr 502 obręb 0017 Karwiny, przeznaczonych do wydzierżawienia na czas nieoznaczony;

– stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 5990/17/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 5.04.2017 roku – nieruchomości położonych przy **ul. Ujejskiego** o pow. ca. 88 m<sup>2</sup>, przeznaczonych do wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata;

Wykazy wywieszone są na okres 21 dni tj. od 20.04.2017 r. do 11.05.2017 r.

### Prezydent Miasta Gdyni

**na mocy Zarządzenia Nr 6056/17/VII/P z 18 kwietnia 2017 r. ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wspieranie realizacji zadań – „Sportowe szkolenie dzieci i młodzieży z terenu Gdyni” oraz „Organizacja w Gdyni dla dzieci i młodzieży imprez sportowych” w 2017 roku.**

W ramach konkursu dotowane będą przedsięwzięcia realizowane w okresie 1.07-15.12.2017 r. Przewidywana kwota dotacji wynosi 1.002.025 zł. Pełna treść ogłoszenia znajduje się w: BIP Urzędu Miasta Gdyni i Gdynińskiego Centrum Sportu, na stronach miejskiego portalu internetowego: [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl) oraz na stronie [www.gdyniasport.pl](http://www.gdyniasport.pl) oraz na tablicy ogłoszeniowej w jego siedzibie przy ul. Olimpijskiej 5/9. Skrócona treść ogłoszenia znajduje się na tablicy ogłoszeniowej w Gdynińskim Centrum Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31).

Oferty i wymagane skany załączników należy składać za pośrednictwem systemu [www.witkac.pl](http://www.witkac.pl) do **12 maja 2017 r. do godz. 15.00**. Potwierdzenie złożenia oferty wraz z obowiązującymi załącznikami w formie papierowej należy złożyć w Gdynińskim Centrum Sportu w Gdyni (81-538) przy ulicy Olimpijskiej 5/9 do **15 maja do godz. 15.00**. W przypadku składania tych dokumentów za pośrednictwem poczty decyduje data i godzina wpływu.

Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 14 czerwca 2017 r.

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji UM Gdynia, naczelnik **Grażyna Piłarczyk**. Redaguje zespół: **Małgorzata Omachel - Kwiźńska, Sebastian Drausal, Dorota Patzer, Agnieszka Wołowicz, Paweł Jałoszewski, Barbara Betlejewska i Karolina Szypelt**. Kontakt: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202, tel. 58 668 81 26, 668 81 25, 668 81 28, fax 58 620 30 86, e-mail: [ratusz@gdynia.pl](mailto:ratusz@gdynia.pl)

„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również dostępny na stronie internetowej: [www.gdynia.pl/Ratusz](http://www.gdynia.pl/Ratusz)

Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: [www.gdynia.pl/prenumerata](http://www.gdynia.pl/prenumerata) Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia.

Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, straży miejskiej i policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.

Druk: **Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie**.

Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: [www.gdynia.pl](http://www.gdynia.pl). Biuletyn Informacji Publicznej: [www.gdynia.pl/bip](http://www.gdynia.pl/bip)

## Ważne telefony

Centrala UM Gdynia.....58 668 80 00

### TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadomiania Ratunkowego.....	112
Straż Pożarna.....	998
z tel. stacjonarnego.....	58 660 22 00, 660 22 01
Policja.....	997
z tel. kom.....	58 662 12 22
Pogotowie Ratunkowe-tel. alarmowy.....	999
.....	58 660 22 05, 660 22 06, 620 00 01
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego.....	58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy.....	986
.....	58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy.....	998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego.....	601 100 100
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II).....	531 088 774
Straż Ochrony Kolei.....	58 721 11 72

### INSTYTUCJE I ORGANIZACJE

Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)	
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia	
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - .....	58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .....	58 782 01 20
Gdynińskie Centrum Organizacji Pozarządowych .....	
.....	58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora .....	58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich .....	58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni .....	58 620 74 66
Infolinia ZKM .....	0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .....	58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci.....	58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.....	58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu	
i Współuzależnienia .....	58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień.....	58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne	
„Podwójny Problem”.....	797 993 618
Centrum Informacji Turystycznej .....	58 622 37 66
Informacja o sektach .....	58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia).....	605 462 431
Anonimowy Przyjaciół – Gdańsk (16.00 – 6.00) .....	192 88
Telefon zaufania .....	58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne.....	58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.....	513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem	
Gdyniński Most Nadziei .....	58 661 94 56
Telefon Zaufania Izby Celnej w Gdyni .....	800 800 119,
.....	58 666 93 90
Centrum Integracja Gdynia .....	505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk.....	58 75 12 500
Centrum Teleopieki .....	58 625 12 11, 58 669 80 27
Teatr Muzyczny w Gdyni .....	58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .....	58 660 59 46
Centrum Kultury.....	58 664 73 77

### BIURA POSŁÓW I SENATORÓW

Biuro senatora Sławomira Rybickiego.....	58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej.....	58 661 16 06
Biuro poselskie Janusza Śniadka.....	58 661 31 72
Biuro poselskie Marcjanna Horaty.....	500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.....	58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera.....	791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewiczza.....	58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo.....	58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego.....	58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin.....	697 509 800
Platforma Obywatelska.....	58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.....	58 661 31 72
Solidarna Polska.....	601 610 799
Gdynińska Prawica Rzeczypospolitej.....	791 638 926



**Teatr Miejski**

im. Witolda Gombrowicza

**w Gdyni**

Dyrektor Naczelny: Wojciech Zieliński  
Dyrektor Artystyczny: Krzysztof Babicki

MAJ / CZERWIEC 2017

**PAWEŁ HUELLE**

# KURSK

**REŻYSERIA KRZYSZTOF BABICKI**

prapremiera 6.05.2017 na Darze Pomorza



Inspirowana faktami wstrząsająca historia katastrofy, do której doszło w 2000 roku na Morzu Barentsa. Najnowocześniejsza łódź podwodna z napędem atomowym, na której doszło do wybuchu, zbyt długo pozostawała pod wodą. Ostatecznie wrak wyciągnięto z wody dopiero po upływie roku. Na pokładzie było 118 członków załogi. Nikt nie przeżył. „Kursk” to opowieść o ich ostatnich dramatycznych chwilach, o osobistych tragediach ich rodzin, przed którymi ukrywano fakty, a także o decyzjach władz i nieodwracalnych konsekwencjach tych decyzji.

Sny o potędze. Wielka katastrofa. Milczenie władz. Szok i niedowierzenie.

**GRAMY: 6, 7, 9, 10, 11, 12, 14, 16, 28 MAJA; 6, 13 CZERWCA**



Informacji udziela: Biuro Promocji czynne w godz. 9.00-16.00, tel.: 58 660-58-22  
Kasa czynna: wtorek-piątek, godz. 11.00-19.00; sobota-niedziela, godz. 15.00-19.00  
i zawsze na godzinę przed spektaklem; tel.: 58 660-59-46  
Kup bilet on-line: [www.teatrgombrowicza.art.pl](http://www.teatrgombrowicza.art.pl) – zakładka „kup bilet”

Patronat medialny:



Partner teatru:

